



ظفرزاد، پژوهشگر آب:

صنایع بیشترین مصرف آب را دارند، نه کشاورزی

میراث خواری سازه های آبی ادامه دارد

میراث فرهنگی بیجار می گوید اگر آبرگیری سد تالوار بدون برنامه انجام شود، پنج اثر تاریخی هشت هزار ساله زیر آب می روند

تفویض اختیارات، خط

پایان محیط زیست

یادداشت مهمان
شادی مدرس

کلانتری، رییس سازمان حفاظت محیط زیست با ابلاغ بخشنامه تفویض اختیار حداکثری به مدیران استانی، فصل جدیدی را در تاریخ محیط زیست کشور گشود که از دید اغلب فعالان محیط زیست خط پایان محیط زیست کشور است و نتایج فاجعه باری را رقم خواهد زد.

حاشیه نشینی از آثار مخرب تغییر اقلیم است

دیدگاه
مهدی زارع

سازمان ملل متحد، روز ۱۳ اکتبر را به عنوان روز جهانی کاهش ریسک سوانح با هدف ارزیابی ریسک سوانح طبیعی مختلف به ویژه در کشورهای در معرض سوانح مانند ایران نامگذاری کرده

است. بر اساس گزارش ۲۰۱۵ این نهاد بین المللی، طی سال ۲۰۱۴ جمعیتی بالغ بر ۱۹.۳ میلیون نفر در جهان جابجا شده اند. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، طی ۱۰ سال گذشته سالانه حدود ۱.۲ میلیون ایرانی مهاجرت کرده اند که دلیل قابل ملاحظه این تعداد مهاجرت، وقوع سوانح و مخاطرات طبیعی مانند خشکسالی، تغییر اقلیم، زلزله و سیل بوده است. از مهمترین نتایج و پیامدهای گرم شدن زمین در تغییر اقلیم در ایران و کشورهای خاورمیانه و شرق مدیترانه، خشکسالی، از بین رفتن دریاچه های داخلی و کمبود آب است. نقشه های برآورد خشکسالی و بحران آب نشان می دهد که طی سال های ۲۰۳۰ تا ۲۰۱۰ منطقه ای بین عراق، سوریه و ترکیه مهم ترین کانون خشکسالی در این منطقه بوده است. جنگ داخلی در سوریه از سال ۲۰۱۱ آغاز شد و پدیده داعش از سال ۲۰۱۳ به تدریج در همین ناحیه شکل گرفت که امروز به صورت کانون تروریسم، بنیادگرایی و سلفی گری در منطقه خاورمیانه، محل بیشترین جنایت ها علیه بشریت است و اخیرا منطقه عزیمت صدها هزار مهاجر بی پناه بوده است. طی ۶۰ سال اخیر، روند گرم شدن زمین توسعه یافته است. با بررسی حوادث گزارش شده در ۶۴۴ زمین لرزه و سونامی ثبت شده در دنیا در دوره ۳۰ ساله (از ۱۹۷۳ تا ۲۰۰۳) مشخص می شود که منطقه آسیا ۳۶۵ سانحه را تجربه کرده است. در ایران حداقل ۳۲ سانحه طبیعی به وقوع پیوسته که مهمترین آنها سیل، زلزله، خشکسالی، ریزگرد، زمین لغزش و فرونشست زمین است. حدود ۲۰ درصد مساحت ایران، بیابان مطلق است. ۵۶ درصد از مجموع بارندگی سالانه ایران تنها در ۳۰ درصد از پهنه کشور رخ می دهد. ارزیابی میانگین بارش در سال ۱۳۸۲ تا ۱۳۴۲ نشان می دهد میانگین بارش در ایران طی این مدت سالانه نیم میلی متر کاهش

فاضلاب

نفس رود «دز» را می گیرد

محیط زیست دزفول: رشد جلبک و خزه در این رود نگران کننده است

رودخانه دز که زمانی با جریان خروشان شمال خوزستان را سیراب می کرد اینک با رشد انبوه جلبک ها و خزه ها و آلودگی ناشی از فاضلاب و انبوه زباله حیات آن مورد تهدید جدی قرار گرفته است. فرهاد قلی نژاد، رییس اداره محیط زیست دزفول در این رابطه به ایسنا گفته در تمام طول رودخانه دز رشد جلبک را داریم و جلبک ها در حقیقت بخشی از رودخانه دز هستند.

یافته است. بر اساس گزارش های سازمان هواشناسی، طی سال های ۱۳۳۰ تا ۱۳۹۰ فقط در سه استان گیلان، چهارمحال و بختیاری و مازندران بارندگی سالانه بالاتر از ۷۵ میلی متر در سال و در عوض در هشت استان یزد، سمنان، قم، اصفهان، خراسان جنوبی، هرمزگان، کرمان و سیستان و بلوچستان بارش سالانه کمتر از ۲۰۰ میلی متر بود. همچنین ارزیابی ها نشان می دهد حدود ۲.۵ تا ۳ درجه افزایش دما در این مدت برای بیشتر ایستگاه های قرار گرفته است. این تغییرات اقلیمی متاثر از تغییرات دما و بارش همچنین توسعه ناپایدار بوده است. ضمن اینکه استفاده نامتعادل از منابع آب، آمایش غلط سرزمین ایران، تمرکز نامتناسب جمعیت، حفر چاه های عمیق مجاز و غیرمجاز و الگوی نامتناسب کشت در بسیاری از نواحی دچار کمبود آب، انتقال آب از حوزه هایی پر آب و احداث جاده های مطالعه نشده در مناطق ویژه محیط زیستی از جمله مصداق های دخالت انسان در تغییرات اقلیمی است. جابجایی وسیع جمعیت در ایران از تبعات پدیده تغییر اقلیم است. طی سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ در مجموع ۵ میلیون و ۵۳۴ هزار نفر ایرانی محل سکونت قبلی خود را ترک کرده اند که حدود ۷۷ درصد جابجایی ها از روستاها به شهرها بوده است. الگوی مهاجرت طی سال های ۱۳۶۵ تا ۱۳۹۰ نشان می دهد که مهاجرت از شهر به روستا بین ۱۴ تا ۱۸ درصد بود ولی مهاجرت از شهر به شهر از ۴۰ درصد در سال ۶۵ به ۶۵ درصد در سال ۹۰ رسید. متن سخنرانی در نشست علمی مخاطرات طبیعی، چالش های زیست محیطی، بحران آب و خشکسالی در ایران * استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی

در این پیام ما می خوانید
معضل اصلی کشور
فرونشست است، نه آب
مدیر کل دفتر آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست معتقد است که ایران با بحران آب مواجه نیست بلکه معضل اصلی ایران فرونشست زمین است.
سه شنبه های بدون خودرو را فراموش نکنیم
سه شنبه های بدون خودرو پویش نام آشنایی برای ایرانیان در اقصی نقاط کشور است. اگر شما هم به فکر محیط زیست هستید، سعی کنید امروز به جای استفاده از خودروی شخصی، برای رسیدن به کارهایتان پیاده روی و دوچرخه سواری کنید.



به کلانتری گفت: «شما نمی دانید که در این ۱۵ یا ۱۶ سال که حفاظت یوزپلنگ به عنوان پرچمدار حیات وحش ایران آغاز شده و حتی قبل از آن چه افرادی چه از خود گذشتگی هایی کرده اند. این اظهار نظر شما، به مثابه از بین بردن همین یک مقدار رمقی است که برای حفاظت از یوزپلنگ باقی مانده است. باید ببینید که محیط بانان زیستگاه های کویری در آن شرایط طاقت فرسا در زمستان و تابستان کویر، چطور جانفشانی می کنند که طعمه های یوزپلنگ را حفظ کنند و سینه شان را جلوی سرب داغ سپر می کنند. برای اینکه جلوی لودرهای یک معدن غیرمجاز را بگیرند، چطور طعم تلخ تهدید خودشان و خانواده شان را به جان می خرند. باید بدانید چه جوانانی با علم و کارشناسی با علاقه وافر به دنبال یوزپلنگ بوده اند که شاید قطره ای باشند در این دریا؛ نمی دانید که هر

مدیر برنامه پایش جمعیت یوزپلنگ آسیایی: یوز به تجویز دستور مرگ نیازی ندارد

با واکنش کارشناسان و سازمان های غیردولتی مرتبط همراه شد و پس از آن اصلاح شد که البته عدد اصلاح شده هم بیش از عدد واقعی بود. امروز رییس فعلی همین سازمان در عرض کمتر از ۲ سال اعلام می کند که کار یوزپلنگ تمام است و دیگر آمیدی به نجاتش نیست. ذکر این سخنان از سمتی که مسؤول اصلی و اول در حفاظت از حیات وحش ایران است، غافلگیر کننده و البته که غیرکارشناسی است. سوال مهم اینجاست که این نظر، از کجا آمده است؟ اینکه جمعیت یوزپلنگ کاهش پیدا کرده است دلیل بر این می شود که قطع امید کنیم؟ «قلی خانی خطاب

آگهی استخدام

شرکت معتبر خودروسازی جهت تکمیل نیروی انسانی شرح تخصص های زیر، اقدام به جذب محدود نیرو خواهد نمود.

سابقه کار	محل کار	سابقه کار
مدیر بازرگانی و تامین	شهرک صنعتی ارگ جدید بم	مسلط به فرایندهای بازرگانی خارجی و داخلی مدیریت تامین داخل و خارج مسلط به ارتباط با تامین کنندگان در حوزه صنعت خودرو
مدیر طرح و برنامه	شهرک صنعتی ارگ جدید بم	مسلط به سیستم ها و روش ها در صنعت خودرو مدیریت برنامه ریزی و عملکرد سیستم و واحدها
مدیر نگهداری و تعمیرات	شهرک صنعتی ارگ جدید بم	مسلط به نگهداری و تعمیرات در حوزه صنعت و کارخانجات مدیریت تیم نت و ارائه گزارشات مدیریتی
مدیر منابع انسانی و پشتیبانی	شهرک صنعتی ارگ جدید بم	مسلط به فرایندهای جذب پاداش خدمت و آموزش ... مسلط به مباحث وزارت کار و بیمه تامین اجتماعی و سابقه کار مرتبط در محیط صنعتی
کارشناس مالی - حسابداری	شهرک صنعتی ارگ جدید بم	مسلط به فرایندهای مالی حسابداری حسابداری انبار - مالی - گزارشات قانونی - حقوق و دستمزد

سابقه کار مرتبط
از متقاضیان دعوت می شود مدارک خود را به آدرس الکترونیکی Job@Rvmcobam.ir ارسال نمایید.

یادداشت

تفویض اختیارات، خط پایان محیط زیست

شادی مدرس

خبرنگار حوزه محیط زیست

کلاتری، رییس سازمان حفاظت محیط زیست با ابلاغ بخشنامه تفویض اختیار حداکثری به مدیران استانی، فصل جدیدی را در تاریخ محیط زیست کشور گشود که از دید اغلب فعالان محیط زیست خط پایان محیط زیست کشور است و نتایج فاجعه باری را رقم خواهد زد. در این بخشنامه، اختیارات جدیدی در ۲۹ بند به مدیران استانی تفویض شده که بسیاری از آنها مسیر را برای گسترش تخلفات اداری و فساد در ادارات استانی محیط زیست هموار خواهد ساخت. چه آنکه پیش از تفویض این اختیارات و به ویژه طی ماه های اخیر، شاهد مواردی از تخلفات مسوولان استانی محیط زیست بوده ایم. تخلفاتی که بدون برخورداری مدیران استان از این اختیارات صورت گرفته، فاش شده و تا کنون علی رغم وعده های کلاتری و مسوولان بازرسی سازمان، برخوردی را به همراه نداشته. دو رسوایی پیاپی در استان گلستان که با فاش شدن راز مرگ هیرکان آغاز شد و با فاش شدن راز توله خرس پارک ملی گلستان موجی از انتقادات را نسبت به عملکرد مقرران مشترک این دو حادثه به راه انداخت و وعده قاطع رییس سازمان حفاظت محیط زیست و مدیرکل بازرسی را برای برخورد قاطع با متخلفان به دنبال داشت، گویی بدون آنکه کوچکتری عواقبی را برای متخلفان به همراه داشته باشد به فراموشی سپرده شده است. حالا با تفویض اختیارات حداکثری به مدیران استانی به نظر می رسد بناست در هر یک از استان های کشور شاهد خودمختاری مدیران باشیم. مدیرانی که حالا در سکوت کامل و حتی بدون نظارت مسوولان ستادی، دیگر اختیار تام دارند تا مجوزهایی را صادر کنند که امضا کردنشان تیشه ای بر ریشه نحیف محیط زیست کشور است. مدیرانی که حالا دیگر حتی همین الزام صوری برای پاسخگویی به مسوولان ستاد هم از پیش پایشان برداشته شده. / منتشر شده در تسنیم

میراث خواری سازه های آبی ادامه دارد

میراث فرهنگی بیجار می گوید اگر آنگیری سد تالوار بدون برنامه انجام شود، پنج اثر تاریخی هشت هزار ساله زیر آب می روند

گزارش

پیام ما

قطار زیر آب رفتن آثار تاریخی بر اثر سدسازی این بار به کردستان رسیده است. ابراهیم الیاسوند، رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیجار گفته از زمان احداث سد تالوار، کم کاری آب منطقه ای زنجان موجب شده است قسمتی از میراث تاریخی بیجار در این منطقه مورد تهدید جدی آنگرفتی و نابودی قرار گیرد. آنطور که ایرنا نوشته، او هشدار داده اگر وضعیت فعلی به همین صورت پیش برود و آنگیری سد بدون برنامه و مطالعه انجام شود، پنج اثر تاریخی با قدمت هشت هزار سال زیر آب

خواهد رفت. این در حالی است که احتمال زیر آب رفتن آثار باستانی بیجار بر اثر آب گیری سد تالوار از چند سال پیش وجود داشته به طوری که بهمن ۹۲ رسانه ها از احتمال غرق شدن بیش از ۲۰ تپه باستانی در این شهرستان هشدار داده بودند.

آب منطقه ای زنجان پول نمی دهد

سد تالوار در حدود هفت کیلومتری جنوب غربی روستای حسن تیمور از توابع شهرستان بیجار در استان کردستان قرار گرفته اما از منظر منابع آب بر روی رودخانه تالوار در حوضه آبریز قزل اوزن واقع شده و آب منطقه ای استان زنجان مدیریت آن را برعهده دارد، به همین دلیل برای کاوش های



آنگیری سد تالوار باعث غرق شدن پنج اثر تاریخی هشت هزار ساله می شود

وزارت نیرو:

هیچ شهری در تنش آبی به سر نمی برد

ستار محمودی، سرپرست وزارت نیرو گفته در حال حاضر هیچ شهری در تنش آبی به سر نمی برد. وی با اشاره به اینکه ما در عرصه آب و برق هیچ نگرانی بابت تهدید از جانب خارج از مرزها که صنعت را دچار نوسان کند نداریم، یادآور شد: «ما زیرساخت های خوبی داریم که قابل اتکا بوده و امکان صادرات دارد.» وی در ادامه رشد دانش و به روز شدن تکنولوژی را از جمله چالش های صنعت آب دانست

ابراهیم الیاسوند، رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیجار گفته از زمان احداث سد تالوار، کم کاری آب منطقه ای زنجان موجب شده است قسمتی از میراث تاریخی بیجار در این منطقه مورد تهدید جدی آنگرفتی و نابودی قرار گیرد. او هشدار داده اگر وضعیت فعلی به همین صورت پیش برود و آنگیری سد بدون برنامه و مطالعه انجام شود، پنج اثر تاریخی با قدمت هشت هزار سال زیر آب خواهد رفت. این در حالی است که احتمال زیر آب رفتن آثار باستانی بیجار بر اثر آب گیری سد تالوار از چند سال پیش وجود داشته به طوری که بهمن ۹۲ رسانه ها از احتمال غرق شدن بیش از ۲۰ تپه باستانی در این شهرستان هشدار داده بودند.

یکی از این نمونه هاست. پس از آنگیری سد، ۱۱۰ اثر باستانی ایذه غرق شد. این بناهای تاریخی غرق شده در آب شامل کاروانسرا، پل های تاریخی، گورسنگها و شیرسنگ های بختیاری بودند. شهریور ۹۰ خیرگزاری میراث فرهنگی (chn) خبر داد که گورهای ایلامی، گور دخمه، شیرهای سنگی و چند آثار با ارزش دیگر بر اثر آنگیری سد گتوند به زیر آب رفتند. در آنگیری سد سیوند اتفاقاتی مشابه رخ داد. بیش از ۱۳۰ محوطه تاریخی تنها با آنگیری سد سیوند به زیر آب رفت و مهمترین شهرهای ساسانی استان فارس از جمله شهر ساسانی قیرو کارزین با بیش از ۲ هزار سال قدمت پشت دریاچه سد سلمان فارسی غرق شد. با احداث سد ملاصدرا، شهر ساسانی شهرستان اقلید زیر آب رفت. پل مروارید با یک کتیبه در بخش جاده دز پارت در سد کارون ۴ آنگیری شد به طوری که آنگیری برخی از محوطه ها و آثار تاریخی مورد تایید میراث فرهنگی هم قرار گرفت.

زنجان کار شاخص و امیدوار کننده ای برای تامین هزینه گروه کاوشگر در این تپه ها انجام نداده است. در حالی رییس اداره میراث فرهنگی بیجار نسبت به تامین نشدن اعتبار لازم برای کاوش های باستانی اعتراض کرده که مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کردستان هم چندی پیش گفته بود آثار باستانی و تاریخی منطقه سد تالوار از همان ابتدای کار مورد مطالعه قرار نگرفته بود. از همان ابتدا بحث توجه به میراث فرهنگی استان کردستان در زمینه سدسازی به وزارت نیرو اعلام شد و بر اساس آن وزارت نیرو بحث میراث فرهنگی را در مطالعاتش آورده است اما عدم هماهنگی و پیگیری ها سبب شد تا اعتبارات مربوط به این مباحث از استان خارج شود.

قصد پرغصه

این اولین بار نیست که آثار باستانی ایران به دلیل سدسازی، زیر آب می روند. سد کارون ۳ که ساخت آن ۱۰ سال طول کشید و در نهایت در سال ۱۳۸۳ آنگیری شد،

اگرچه سرپرست وزارت نیرو گفته در حال حاضر هیچ شهری در تنش آبی به سر نمی برد اما کمبود آب در ایران بحرانی تر از هر زمان دیگری شده است. عیسی کلاتری، رییس سازمان حفاظت محیط زیست روز یکشنبه در این خصوص گفت که ایران به ورشکستگی آبی رسیده است.

و افزود: «باید صنعت آب و فاضلاب در مرز دانش حرکت کنند که لازمه این کار رقابت بین شرکت های داخلی و خارجی است.» وی ادامه داد: «ما اکنون کارهای تعمیر و نگهداری تاسیسات را آغاز کرده ایم و نزدیک به ۱۲ هزار مگاوات نیروگاه را به تعمیرات برده ایم و هر هفته بین دو تا شش هزار مگاوات برای تعمیرات معرفی می شوند.»

موزه نیما یوشیج یا انبار وسایل منزل؟

خبرگزاری مهر خبر داده که تعدادی از اتاق های طبقه همگف خانه-موزه نیما یوشیج به انبار وسایل منزل شده است. در این اتاقکها البته بسته است اما از پشت روزنه هایشان، وضعیت درون آنها و وسایلی که روی هم تلنبار شده اند، مشخص است؛ لوازمی از قبیل جاروبرقی، دوچرخه، سطل رنگ و تعداد زیادی کارتن که البته معلوم نیست خالی است یا در آنها هم وسایلی قرار داده شده است، و البته تعداد زیادی کتاب که روی همدیگر تلنبار شده اند و باز هم معلوم نیست این کتابها متعلق به کتابخانه نیماست یا از آن فرد دیگری. شاید بعد مسافت تا رسیدن به «یوش» آن را از کانون توجه مسوولان مربوطه دور کرده است کما اینکه چندی پیش نیز «دلاور بزرگ نیا» مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران، خود اذعان کرده بود که «ما هنوز نتوانسته ایم چهره هایی همچون نیما یوشیج را به عنوان جاذبه در بخش گردشگری استان مطرح کنیم».

میراث

بررسی حریم بصری بناهای تاریخی بهارستان در شورای فنی

رجبعلی خسرو آبادی، مدیرکل میراث فرهنگی استان تهران، نتیجه فعالیت های عمرانی روزهای اخیر در مجلس شورای اسلامی را موجب خدشه دار شدن حریم بصری ابنیه تاریخی که در خانه ملت قرار دارد دانست. او گفته انتظار می رود قانون گذار از قانونی که خود تصویب کرده است به نحو شایسته حمایت کند، قطعا به دلیل ملاحظات مسائل امنیتی و حفاظتی طرح دیوارکشی در اطراف ساختمان مجلس شورای اسلامی در حال اجرایی شدن است اما این موضوع باید در شورای فنی میراث فرهنگی استان تهران بررسی شود تا هیچ گونه لطمه ای به حریم بصری ابنیه تاریخی در محوطه تملک مجلس شورای اسلامی وارد نشود. در حال حاضر مکاتبات لازم با اداره کل مهندسی و پشتیبانی مجلس شورای اسلامی صورت گرفته است و از معاونت حقوقی سازمان درخواست نموده ایم تا موضوع را از نمایندگان خانه ملت تا رسیدن به نتیجه پیگیری کند.

میراث

فاضلاب نفس رود «دز» را می گیرد

محیط زیست دزفول: رشد جلبک و خزه در این رود نگران کننده است

به گفته او در زیر پل شناور دزفول، آب حالت ایستایی دارد و بنابراین کاهش سرعت جریان آب و حالت سکون ایجاد شده، منجر به افزایش جلبکها در این ناحیه شده است. همچنین در زیر پل سوم نیز کاهش جریان آب و کمبود آب را داریم که به همین ترتیب رشد جلبکها را در این منطقه افزایش داده است. وی اضافه کرده تخلیه فاضلاب کوی زیباشهر دزفول و منطقه چم گلک اندیمشک به رودخانه دز و کاهش آورد رودخانه از عوامل تشدیدکننده افزایش جلبکها در برخی نقاط رودخانه دز هستند. حیات آبیان و ماهیان در این دو نقطه از رودخانه مورد تهدید قرار گرفته است.

زیست

رودخانه دز که زمانی با جریان خروشانش شمال خوزستان را سیراب می کرد اینک با رشد انبوه جلبک ها و خزه ها و آلودگی ناشی از فاضلاب و انبوه زباله حیات آن مورد تهدید جدی قرار گرفته است. فرهاد قلی نژاد، رییس اداره محیط زیست دزفول در این رابطه به ایسنا گفته در تمام طول رودخانه دز رشد جلبک را داریم و جلبکها در حقیقت بخشی از رودخانه دز هستند. اما برخی عوامل موجب افزایش رشد جلبک در برخی نقاط رودخانه دز نظیر زیر پل شناور و پل سوم دزفول شده اند.

بمب و مین در کمین آهوهای میشداغ

پس از آغاز معدنکاوای در منطقه حفاظت شده میشداغ، حالا خبر رسیده آثار جنگ هم در این منطقه وجود دارد

گزارش
پیام ما

منطقه حفاظت شده میشداغ در حالی زیستگاه اصلی آهوهای «ریم» است که در بخش هایی از آن هنوز آثار جنگ وجود دارد. آطور که احمدرضا لاهیجان زاده، مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفته مین های باقی مانده از روزهای جنگ تحمیلی، حیات وحش، آهو و محیط بانان منطقه حفاظت شده میشداغ و فکه را تهدید می کند. منطقه حفاظت شده میشداغ در امتداد شمال آن به فکه می رسد و جزو مناطقی است که در زمان جنگ سنگین ترین عملیات ها در این منطقه صورت می گرفته است. آطور که باشگاه خبرنگاران جوان نوشته، این مقام مسوول گفته ارتش جمهوری اسلامی و نیروهای مرتبط و سپاه بعد از جنگ شروع به خنثی سازی زمین ها کردند و بخشی از آن خنثی سازی شده و کشاورزان در آن مشغول به فعالیت هستند، اما نقطه صفر مرزی که فکه است هنوز مین های زیادی از جمله مین های ضدتانک وجود دارد. به گفته او استان خوزستان ۱۰ منطقه حفاظت شده دارد که منطقه میشداغ و فکه تنها منطقه ای است که آثار جنگ و مین در آن وجود دارد و این یک تهدید برای حیات

وحش و محیط بانان محسوب می شود، البته تاکنون گزارشی مبنی بر اینکه آهوایی بر روی مین رفته باشد، منتشر نشده. آطور که لاهیجان زاده گفته طبق آخرین آمار سرشماری و کوهپایه ای این میزان به ۳۸ رأس آهو می رسد. البته از آنجایی که بدلیل آلوده به مین بودن، امکان دسترسی به منطقه وجود ندارد، پیش بینی می شود تعداد آهوهای ریم بیشتر باشد.

معدنکاوای در میشداغ

وجود مین تنها معضل منطقه حفاظت شده میشداغ نیست. یک هفته پیش بود که خبرگزاری تسنیم گزارش داد که دوره جدید عملیات معدنکاوای در منطقه حفاظت شده میشداغ که ۱۰ روزی است دوباره آغاز شده این بار با حضور تعداد بیشتری از ماشین آلات سنگین همراه بوده و علاوه بر تخریب این زیستگاه صخره ای، با از بین بردن امنیت منطقه، حیات گونه های حیات وحش را تحت الشعاع قرار داده. گریختن آهوهای نادر این منطقه به سوی مرزهای عراق به دنبال ناامنی حاصل از فعالیت این ماشین آلات سنگین یکی از دلخراش ترین عواقب این عملیات غیرقانونی و شوم است. آهوایی که به دنبال شرایط نامناسب منطقه حفاظت شده میشداغ، تعدادشان به شدت کاهش یافته و حالا ناامنی حاصل از انجام این عملیات

مین های باقی مانده از روزهای جنگ تحمیلی، حیات وحش، آهو و محیط بانان منطقه حفاظت شده میشداغ و فکه را تهدید می کند. منطقه حفاظت شده میشداغ در امتداد شمال آن به فکه می رسد و جزو مناطقی است که در زمان جنگ سنگین ترین عملیات ها در این منطقه صورت می گرفته است. استان خوزستان ۱۰ منطقه حفاظت شده دارد که منطقه میشداغ و فکه تنها منطقه ای است که آثار جنگ و مین در آن وجود دارد و این یک تهدید است.

غیرقانونی سبب شده به مرزهای عراق پناه ببرند و به ضرب گلوله شکارچیان عراقی که انتظارشان را می کشند از پای در بیابند. در همین رابطه ناصر عیبات، فعال محیط زیست شهروبر امسال گفته بود که آهوهای ریم در منطقه حفاظت شده میشداغ و فکه امنیت ندارند و در این منطقه همواره با شکار شده و یا در کانال آبرسانی پای پل غرق می شوند. یک کانال آبرسانی از میان زیستگاه آهو در منطقه میشداغ می گذرد و آهو آن منطقه به دلیل تردد به منظور تغذیه و چرا و ترسانده شدن توسط افراد مختلف و شکارچیان در حین فرار به داخل کانال بتونی افتاده و غرق می شوند و یا به دست شکارچیان به صورت زنده گرفتار می شوند.

تامین آب شرب به ۳ میلیارد متر مکعب آب نیاز دارد در حالی که کل آب قابل استحصال عربستان یک میلیارد متر مکعب است. یعنی ۳۰۰ درصد بیش از منابعی که دارد را باید تامین کند. اگر ما دچار بحران آب هستیم پس عربستان چه وضعیتی دارد؟ وی اضافه کرد: «ما دو بار رکورد فرونشست زمین را شکستیم. اگر قرار باشد برای سرزمینی بگیریم چیزی سزاوارتر از نشست زمین نیست. اگر سرزمینی دچار فرونشست زمین شود، کار آن تمام است.»

مدیرکل دفتر آموزش محیط زیست:

معضل اصلی کشور فرونشست است، نه آب

مدیر کل دفتر آموزش و مشارکتهای مردمی سازمان حفاظت محیط زیست معتقد است که ایران با بحران آب مواجه نیست بلکه معضل اصلی ایران فرونشست زمین است. محمد درویش در نشست با عنوان مخاطرات طبیعی، چالش های زیست محیطی و بحران آب و خشکسالی در ایران گفته بدترین سناریویی که می توانیم در مورد وضعیت آب



عکس: زیست بوم

ظفرنژاد، پژوهشگر آب:

صنایع بیشترین مصرف آب را دارند، نه کشاورزی



عکس تسنیم

یک پژوهشگر حوزه آب در حالی معتقد است نقش صنعت در به وجود آمدن بحران آب بیشتر از کشاورزی است که سیاستگذاران این حوزه نظر دیگری دارند. فاطمه ظفرنژاد به تسنیم گفته برخی افراد به دنبال این هستند تا با هیاهو در مساله آب، کشاورزی کشور را به تعطیلی بکشانند و حتی آمار ناصحیحی از این موضوع ارائه می دهند؛ این افراد بیشترین هدر رفت آب را در بخش کشاورزی وانمود می کنند در حالی که صحبت های آنان صحت ندارد. او ادعا کرده در سالهای گذشته برخی مسوولان ادعان داشتند که ۹۰ درصد آب را کشاورزان مصرف می کنند و همه ما این رقم را پذیرفتیم در صورتی که پس از آزاد شدن دسترسی عموم به آمار سدها، روشن شد که حدود ۴۰ درصد از آنها در پشت سدها جمع می شود و عمدتاً به شهرها انتقال می یابد؛ در حقیقت کشاورزان نزدیک به ۶۰ درصد آب را بهره گیری می کنند، در حالی که باید ۶۰ تا ۸۰ درصد آب کشورها صرف کشاورزی شود و در کشوری مانند ایران که جزوه مناطق خشک محسوب می شود الزامی است این رقم حدود ۸۰ باشد اما متاسفانه بیشترین بخش آب کشور ما به سمت صنایع و شهرها می رود. این در حالی است که عیسی کلانتری، رییس سازمان حفاظت محیط زیست از جمله کسانی است که معتقد است گسترش کشاورزی در ایران باعث تشدید بحران آب شده. او روز یکشنبه در این خصوص گفت که متاسفانه مسوولان بهای خودکفایی به دست آمده در بخش کشاورزی را درست محاسبه نکردند. بهای بخشی از این خودکفایی فرسایش خاک، استحصال منابع آبی، گسترش بیابان و... است.

حمله گیاهان مهاجم به تالاب انزلی

برای پاکسازی تالاب، دستگاهی از کانادا خریداری شده

ورودی به این اکوسیستم و همچنین مبارزه فیزیکی با گیاهان مهاجم از قبیل آزولا و سنبل آبی اقدام به خرید یک دستگاه مکانیکی از کشور کانادا کرد. این دستگاه بعد از تحقیقات فراوان در مورد نحوه کاربری و کارایی آن خریداری شده است. این دستگاه قابلیت جمع آوری و بسته بندی مقدار زیادی از زباله های رها شده در تالاب و انتقال آن را به خارج از تالاب دارد.

قربانعلی محمدپور، مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان با اشاره به اینکه گیاهان مهاجم پهنه زیادی از تالاب انزلی را فرا گرفته اند، گفت که یک دستگاه مکانیکی از کانادا برای پاکسازی تالاب انزلی خریداری شد. آطور که ایسنا نوشته، وی اضافه کرده محیط زیست استان گیلان به جهت پاکسازی تالاب انزلی از زباله های

تالاب بندعلیخان برنامه می خواهد، نه پول

سازمان محیط زیست: فرمانداری ورامین تاکنون برنامه ای ارائه نداده

تالاب را احیا کند باید برنامه و طرحی در این زمینه داشته باشد که تاکنون هیچ برنامه ای از سوی فرمانداری ورامین و کشاورزان آن برای احیای تالاب دریافت نکرده ایم. ما می دانیم که تالاب بندعلیخان مشکلاتش چیست ولی وقتی در مسیر تالاب کشاورزان آب را از تالاب برداشت می کنند چه حق آبه ای قرار است به تالاب برسد و چه پولی را می خواهند هزینه کنند.

مسعود باقرزاده کریمی، مدیر اکوسیستم های تالابی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به صحبت های اخیر فرماندار ورامین در خصوص تامین بودجه برای تالاب بندعلیخان به خبرگزاری صدا و سیما گفته نمی خواهم بگویم که بودجه نیاز نیست، اما همه چیز را به پول بندیدیم و تالاب را وجه المصلحه تامین آب برای کشاورزان قرار ندهیم بنابراین هرکسی که می خواهد

سلامت برنج تایلندی باید بررسی شود

بهرروز جنت، مدیرکل امور غذایی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو با اشاره به علت تعلیق پروانه واردات

سلامت

برنج تایلندی، گفت که ما نگفته ایم که فلان محصول یک کشور بد است، بلکه می خواهیم نقشه سلامتی آن محصول در کشور مورد نظر را ترسیم کرده و آن را از نظر سلامتی و کیفیت بررسی کنیم. در حال حاضر برنج های تایلندی موجود در بازار ایران هیچ مشکلی ندارد، اما تاکید می کنم که به واردکنندگان نامه زدیم که ثبت سفارش جدید نداشته باشند.

کاهش تعرفه های بیهوشی قابل بازنگری است

قاسم جان بابایی، معاون درمان وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه موضوع کاهش تعرفه های بیهوشی قابل

بهداشت

بازنگری است، گفت که قرار شده است کمیته ای بین شورای عالی بیمه با حضور نمایندگان از بیمه ها، سازمان نظام پزشکی، مدیریت برنامه و بودجه و وزارت بهداشت تشکیل شود تا مسائل گروه های مختلف پزشکی در زمینه تعرفه ها را حل کند. من به عنوان یک ناظر دیدم که در مسیر تصویب تعرفه های بیهوشی اشتباهی رخ داده است.

مشکل صدور شناسنامه برای ایرانی ها نداریم

سیف الله ابوترابی، سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت که ثبت احوال برای هیچ ایرانی مشکل صدور

ثبت احوال

شناسنامه ندارد و چنانچه افراد فاقد شناسنامه ادعای ایرانی دارند باید مراحل تشخیص هویت و تابعیت را طی کنند. کسی که ازدواج شرعی بدون ثبت انجام دهد یعنی یک زن ایرانی با یک مرد ایرانی ازدواج کند و ازدواجشان ثبت نشده باشد؛ بعد از تولد فرزندشان با مراجعه به ثبت احوال و شناسنامه می توانند شناسنامه دریافت کنند.

زمان صدور حکم متهمان فساد نفتی

قاضی مقیسه پس از پایان پانزدهمین جلسه دادگاه دو متهم پرونده موسوم به فساد نفتی در جمع خبرنگاران گفت:

قضا

پانزدهمین جلسه رسیدگی به اتهامات شرکای بابک زنجانی بود و وکلای لایحه های خود را ارائه دادند و اگر مطلب و توضیحاتی نداشته باشند، مطابق ماده ۳۰۷ قانون آیین دادرسی کیفری اقدام به صدور حکم خواهد شد. پس از اعلام ختم رسیدگی به پرونده و مشورت با قضات پرونده، ظرف یک هفته مطابق قانون حکم صادر می شود و حکم صادره ظرف ۲۰ روز قابل فرجام خواهی است.

گزیده‌ها

مدیرکل بهزیستی لرستان گفت: در حال حاضر ایچاد یک مرکز درمانی ترک اعتیاد زیر ۱۸ سال در استان خلیلی ضروری است. اسدالله حیدری اظهار کرد: ۷۰ معتاد زیر ۱۸ سال شناسایی کرده‌ایم که جای خاصی برای درمان آنان وجود ندارد. وی به وجود ۳۱ کمپ غیرمجاز ترک اعتیاد در لرستان اشاره کرد و افزود: برخی از صاحبان این کمپ‌ها با وجود میل باطنی، افرادی را به زور می‌برند و تحت درمان قرار می‌دهند و از خانواده‌های آنان پول می‌گیرند. گزارشاتی در این زمینه موجود است که اگر لازم باشد ارائه خواهیم داد.

رییس سازمان بازرسی استان ایلام گفت: ۲۱۴ هکتار از اراضی ملی استان خلع‌یید و رفع تصرف‌شده است. عیسی هواسی در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در استان، اظهار کرد: امسال بر ۷۷۱ فقره معامله به ارزش دوه زار و ۴۰۰ میلیارد تومان نظارت‌شده که از این تعداد معامله نظارت‌شده ۱۳۷ مورد به میزان ۱۷ درصد کل معاملات که با قوانین مغایر بوده لغو و تجدیدنظر شده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمانشاه، از صدور بیش از ۱۸۲ میلیون ریال جریمه برای قاچاقچیان کالا در استان خبر داد. داریوش جودکی از دستگیری و محکومیت دو قاچاقچی به اتهام قاچاق تعداد ۱۳۰ عدد بوپرنورفین و سه دستگاه کولر گازی در شهرستان کنگاور طی ۲۴ ساعت گذشته خبر داد.

رییس سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر کرج گفت: مطالعات اقتصادی ساماندهی تپه مرادآب انجام‌نشده است. احد رسولی با اشاره به اینکه ایجاد بستر سرمایه‌گذاری به مطالعات اولیه پیرو شناسایی امکانات موجود نیازمند است، اظهار کرد: بررسی پتانسیل‌های موجود به‌موجب معرفی برای ایجاد سرمایه‌گذاری از اهمیت بالایی برخوردار است.

دانش آموزان روستایی شهرستان مرزی راز و جرگلان خراسان شمالی به علت ضعف در حمل و نقل عمومی و کمبود سرویس مدارس، با موتور سیکلت، دل به جاده می‌زنند و خود را به مدرسه می‌رسانند.

تصادفات جاده‌ای؛ عامل اصلی قتل

یوز آسیایی در ایران

از ۶۰ قلاده طی سال‌های گذشته ۲۵ درصد آن‌ها تلف شده اند

گزارش

جمعیت یوزهای آسیایی دنیا را ۶۰ قلاده می‌دانند که همه آن‌ها در ایران حضور دارند اما آمارها نشان می‌دهد ۲۵درصد از این تعداد طی ۱۳سال اخیر تنها در تصادفات جاده‌ای تلف‌شده‌اند. رد پنجه‌هایش روی تپه‌ماهورهای نزدیک میانداشت میامی دیده می‌شود همین اطراف است همین نزدیکی ... دیدنش در جاده‌ای که زیستگاهش را بلعیده سخت نیست آن‌هم با خز بژرنگ منحصربه‌فردش ... خزی که کمی با پسرعموهای آفریقایی‌شان در ترکیب و رنگ تفاوت دارد.

می‌خواهد از جاده گذر کند، طبیعتش این را می‌گوید به دنبال غذا است

۶۰قلاده یوز در ایران وجود دارد

آن طور که مهر نوشته آخرین اقدام برای نجات این‌گونه نادر جانوری، طرح یوز+۱۰ است که طبق آن ۱۰ منطقه پرتردد یوز در شش استان کشور ازجمله سمنان، خراسان، یزد و ... با احداث روگذرهایی به شکل معبر طبیعی یوز، برای تردد این جانور ایمن می‌شود اما دو سال از ارائه این طرح توسط یک سمن شاهرودی می‌گذرد و همچنان مسئولان در حال دست‌دست کردن هستند. «یوز+۱۰» نیز مانند چراغ‌های گردان، سنسورهای حرکتی، قرار دادن چیپ‌های الکترونیکی روی سپر خودروها، نصب علائم هشدار ی شبیه یوز، پایش الکترونیکی، نصب

این روزها در توران یوزهای بالغ هم چیزی برای خوردن نمی‌یابند چه برسد به توله چهارماهه...



یوز آسیایی تنها در ایران موجود است

چیپ هوشمند بر روی جانور، احداث زیرگذر و ده‌ها طرح علمی و غیرعلمی دیگر امروز در سازمان محیط‌زیست خاک می‌خورد و بهانه آن نبود اعتبارات عنوان می‌شود.

تحقیقات نشان می‌دهد علی‌رغم سکوت مسئولان محیط‌زیست در عدم ارائه آمار دقیق، از سال ۸۳ تا ۹۶، ۱۵قلاده یوز ایرانی از جمعیت ۶۰ قلاده‌ای آن‌ها در دنیا، تنها بر اثر تصادفات رانندگی تلف‌شده‌اند هفت یوز در پارک ملی توران که آخرین آن‌ها مربوط به حادثه زمستان ۹۵ بود که در کمتر از ۱۰ روز دو قلاده یوز بر خورد با خودروها کشته و یک توله یوز بدون پناه در حیات وحش سرگردان شد و هشت یوز دیگر که در استان یزد و منطقه پایبندان زیر چرخ خودروها جان باختند.

طرح‌های حفاظتی

در پیچ‌وخم اداری

اتلاف شش یوز ماده و یک یوز نر در سال‌های اخیر در شاهرود

نشان می‌دهد پارک ملی توران نه زیستگاهی امن، بلکه قتلگاهی برای یوز است. در حالی که فکری به حال این منطقه اندیشیده نمی‌شود ما امروز شاهد از دست رفتن ۲۰ درصد جمعیت یوزهای توران زیر چرخ‌های خودروها هستیم و تازه مسوولان به این فکر افتاده‌اند که می‌توان در کنار جاده فنس کشی کرد تا از تردد یوزها جلوگیری شود. این امر باعث شد تا فنس کشی در بروکرسی اداری استان سمنان گیر کند؛ امروز اداره کل راه و ترابری استان سمنان می‌گوید تمام تمهیدات انجام‌شده و اداره کل حفاظت از محیط‌زیست باید جانمایی فنس کشی را به ما اعلام کند و محیط‌زیست می‌گوید برای این کار با ما نامه‌نگاری صورت نگرفته است و در این بین تنها راه چاره این است که دست به دعا برداشت تا زمان پاسخ نامه‌نگاری‌های اداره راه استان سمنان در ارتباط با محیط‌زیست، یوزی در منطقه تلف نشود. این روایت دردناک یوزهای آسیایی در استان سمنان است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قزوین بایان اینکه باید از ظرفیت راه‌اندازی میز کشوری کشمش در استان خود بهره لازم را ببریم، خاطرنشان کرد: راه‌اندازی میز یک محصول در استان کار راحتی نیست و باید از این فرصت به‌خوبی استفاده کنیم.

سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی است. وی اضافه کرد: با توجه به اینکه قزوین قطب نخست تولید کشمش در کشور به شمار می‌رود باید موانع پیش روی تولیدکنندگان این محصول را از پیش رو برداریم و زمینه را برای صادرات آن و ایجاد صنایع تبدیلی و فرآوری فراهم کنیم.

تولید ۱۷ درصد کشمش کشور در قزوین

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قزوین بایان اینکه ۱۷ درصد کشمش کشور در قزوین تولید می‌شود، گفت: باید برای تقویت صادرات این محصول برنامه‌ریزی کنیم.

منوچهر حبیبی در نشست میز کشمش کشوری در قزوین که با حضور نمایندگان قزوین، آبیگ و البرز در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، اظهار کرد: تقویت ظرفیت صادرات کشمش یکی از راه‌های پیشبرد

اتمام ساماندهی محیطی خانه

تاریخی اسدی

قزوین

در راستای صیانت و نگهداری از آثار ارزشمند تاریخی، طرح مرمت و بازسازی دیوار پیرامون خانه تاریخی اسدی به همت مرمتگران میراث فرهنگی استان قزوین به پایان رسید. در طرح مرمت و ساماندهی دیوار پیرامون خانه تاریخی اسدی که به دنبال تخریب بخش‌هایی از دیوار و مشکلاتی که برای عبور و مرور اهالی این محل ایجادشده بود در دستور کار مرمتگران میراث فرهنگی استان قزوین قرار گرفت، اقداماتی چون دوخت و دوز سردر و پی‌بندی، استحکام‌بخشی و بازسازی بخش‌های فروریخته دیوار ضلع شرقی به مترائ ۶۰ مترمربع و مرمت دیوارهای خانه‌های تاریخی خطیبی و زینعلی که در مجاورت این بنا قرار دارند مطابق با الگوهای اولیه و هزینه‌ای معادل ۱۵۰ میلیون ریال از محل اعتبارات ملی میراث فرهنگی تحت نظارت فنی و کارشناسی اله وردی اجرا و به پایان رسید.

یاقوت سرخ کویر

رنگ گرفت

خراسان جنوبی

کشاورزان سخت‌کوش خراسان‌جنوبی این روزها در تکاپو برای برداشت زرشک، این یاقوت سرخ کویر هستند، برداشت زرشک با توجه به شرایط آب و هوایی از اوایل مهرماه در خراسان‌جنوبی آغاز می‌شود و در مناطق گرمسیری تا اواخر آبان ماه به طول می‌انجامد. زرشک، بهار را با شکوفه‌های زرد آغاز می‌کند که در اواخر تابستان سرشاخه‌های آن به سرخی یاقوت می‌گراید و آرام آرام با خیمه زدن پاییز بر منطقه رنگ گل‌های این درختچه نیز به زرشکی نزدیک می‌شود. خراسان‌جنوبی با ۱۴ هزار و ۲۲۸ هکتار باغ زرشک و تولید سالانه ۱۴ هزار و ۹۹۹ تن، ۹۸ درصد زرشک تولیدی کشور را در اختیار دارد. ایران در عرصه تجارت جهانی بزرگترین تولیدکننده زرشک و خراسان‌جنوبی تولیدکننده عمده این محصول است.

واکنش عضو شورای شهر تبریز به تخریب

مزار شیخ محمد خیابانی

تبریز

عضو شورای شهر تبریز با اشاره به انتشار فیلمی در خصوص تخریب مزار شیخ محمد خیابانی نسبت به این قضیه واکنش نشان داد. غلامحسین مسعودی ریحان در صحن علنی شورای شهر تبریز گفت: شایسته نیست که با قهرمانان ملی کشورمان چنین رفتاری بکنیم و مزار مرد بزرگی چون شیخ محمد خیابانی در چنین وضعی قرار داشته باشد. وی با درخواست ورود شورای شهر تبریز به این قضیه خواستار اهتمام شورای شهر تبریز به مرمت و بازسازی مزار شیخ محمد خیابانی شد. عضو شورای شهر تبریز توجه به بزرگان و نام آوران

آذربایجان را پاسخگویی به مطالبات شهروندان و مردم فرهنگ دوست تبریز دانست و گفت: اعتمادی به شبکه های اجتماعی نیست و ضمن زیارت قبر شیخ عبدالعظیم از قبر ستارخان و شیخ محمد خیابانی بازدید کردم. به دلیل توسعه بقعه شاه عبدالعظیم کنار بقعه شیخ محمد خیابانی کنده شده است. عضو شورای شهر تبریز در پایان سخنانش گفت: پیشنهاد می‌کنم برای تکریم این دو بزرگوار یعنی ستارخان و شیخ محمد خیابانی، مکان مزار شیخ محمد خیابانی و ستارخان با اختصاص بودجه ای بازسازی شود و بقعه ای احداث شود یا اینکه مقدمات انتقال قبر ایشان به تبریز فراهم شود.

فراکسیون امید شفاف می‌شود

محمدرضا عارف می‌گوید فهرست رسمی اعضای فراکسیون امید منتشر می‌شود و پرونده کسانی که فراکسیونی عمل نکردند، در حال بررسی است

گفت و گو

رییس فراکسیون امید خبر داده که فهرست رسمی اعضای فراکسیون امید به زودی منتشر می‌شود. محمدرضا عارف به این‌ها گفته به‌زودی فهرست اعضا فراکسیون امید منتشر می‌شود. برخی اعضای فراکسیون امید به‌عنوان مثال نه‌تنها به وزیر پیشنهادی ارتباطات رای دادند، بلکه برایشان کار هم کرده و نظر دیگر نمایندگان را نیز جلب کردند. یا برخلاف نظر فراکسیون علیه بیطرف تلاش کردند. آیا برخوردی خواهید داشت؟

این‌که برخی اعضا از نظر فراکسیون تخطی کرده‌اند را پیگیری می‌کنیم و هم‌اکنون پرونده این اعضا در کمیته داورى فراکسیون درحال بررسی است.

یعنی احتمال لغو عضویشان هم وجود دارد؟!

نظر شخصی من لغو عضویت نیست و مخالفم. فکر می‌کنم تذکر کافی باشد. اما اگر نظر کمیته داورى و در ادامه هیات رییس و مجمع عمومی لغو عضویت باشد، طبیعتاً انجام خواهد شد.

با این حال باید اقتضائات رویکرد جبهه‌ای را در نظر بگیریم. با این حال این اتفاق در انتخابات کمپسیون‌ها هم اتفاق افتاد و یکی از اعضای فراکسیون در انتخابات هیات رییس یکی از کمپسیون‌ها با تغییر رای خود، منجر به شکست ما شد که این پرونده نیز هم‌اکنون در کمیته داورى درحال بررسی است.

این مسائل باعث شده برخی اعضای فراکسیون از مدتی پیش بر لزوم انتشار فهرست رسمی اعضای فراکسیون تأکید دارند و به نظر می‌رسد این اقدام تاحدودی راهگشا باشد؛ چرا این فهرست منتشر نمی‌شود؟!

ما حقیقتاً ملاحظه افراد «لیست امید» را کردیم. برخی از اعضای «لیست امید» در این مدت به بنده گفته‌اند که ملاحظات و محذوریتهایی در منطقه و حوزه‌های انتخابیه داریم که رسماً اعلام کنیم، عضو فراکسیون هستیم یا نه. ما این یک‌سال به این عزیزان فرصت دادیم اما از حدود یکی، دو ماه قبل زمینه را برای انتشار این فهرست مهیا کردیم و این فهرست پس از نهایی شدن در شرف انتشار است. حقیقتاً «لیست

امید» اولیه هیچ‌گاه شکل نگرفت و آن اعداد بالایی که مطرح می‌شد، خیلی دقیق نبود و بنده به‌موقع این بحث را مطرح خواهم کرد که چرا عده‌ای این مسائل را مطرح می‌کردند. با این حال دوستانی که از ریزش «لیست امید» سخن می‌گویند، باید بدانند که در این مدت رویش هم داشتیم. هم‌اکنون ما نمایندگانی در «فراکسیون امید» داریم که در «لیست امید» نبودند و ما در انتخابات برایشان کاری نکردیم اما از ابتدای راه یا بعضاً در ادامه راه، همراه ما شده‌اند. نکته دیگر این‌که اخیراً ما یک فرم تعهد جدید تهیه، و از اعضای فراکسیون امضاء گرفتیم بر اساس یکی از مفاد این تعهدنامه، نباید عضو هیچ‌یک از فراکسیون‌های سیاسی دیگر مجلس باشند. البته دوستان می‌توانند در جلسات دیگر فراکسیون‌ها شرکت کنند اما حق عضویت در فراکسیون‌های سیاسی دیگر مجلس را ندارند. بماند که عضویت در فراکسیون‌های تخصصی و ... بلامانع است.

آیا فراکسیون امید برنامه یا طرحی برای حل این مشکلات و جلوگیری از تأثیرگذاری رویکردهای قومیت‌زده برخی نمایندگان دارد؟

این بحثی جدی است که البته مختص مجلس دهم نیست و از همان مجالس اول هم این موضوع مطرح بوده که نمایندگان در پارلمان باید رویکردی ملی داشته باشند و خود را نماینده تمامی ملت ایران بدانند، نه صرفاً نماینده مردم یک شهرستان یا یک حوزه انتخاباتی.

انتقاد مطهری از تأخیر در معرفی وزیر علوم



نایب رییس مجلس شورای اسلامی با انتقاد از تعلل در معرفی وزیر پیشنهادی علوم و وزیر وزارت نیرو دولت برای دربارۀ وزارت علوم و نیرو گفت: ماهه داشته که این مهلت هنوز به پایان نرسیده است. البته قرار

است آقای اردکانیان هفته آینده به عنوان وزیر نیرو به مجلس معرفی شود و من شنیده‌ام ایشان فرد مناسبی است اما باید تحقیقات لازم دربارۀش انجام شود. به گزارش خبرنگار آرایین وی درباره زمان معرفی وزیر پیشنهادی علوم از سوی دولت نیز افزود: رییس‌جمهور از زمان تحلیف دو هفته وقت داشته و مهلت او به پایان رسیده و تاکنون باید وزیر علوم معرفی می‌شد چون مهلت سه ماهه مربوط به وزارتخانه‌ای است که

شهردار تهران: توصیه کردم افشا نشود نجفی پایش را از افشای املاک نجومی بیرون کشید



شهردار تهران درباره نقشش در افشای املاک نجومی توضیح داد.

آطور که خبرنگار آرایین نوشته، محمد علی نجفی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در آبان سال گذشته دادستان تهران از شما به عنوان یکی از افرادی که در پرونده معروف به املاک نجومی بخشی از اطلاعاتی را در اختیار خبرنگاران قرار داده، نام برد، اخیراً نقل قولی نیز از شما مبنی بر اینکه به هیچ نشان و سرنخی درباره املاک نجومی نرسیده‌اید، منتشر شده است گفت که داستان نقش من در افشای اسناد املاک نجومی این بود که در جلسۀ ای که با دوستان اصلاح طلب درباره انتخابات ریاست جمهوری و شورا سال ۹۶ داشتیم یکی از اعضا شورا شهر گزارشی را درباره سوءاستفاده از املاک شهر به دست من داد. خطاب نامه به آقای شوشتری، مدیر کل حوزه ریاست شهرداری بود که سازمان بازرسی در همان نامه از او توضیح خواسته بود. بنده در همان جلسۀ به دوست عضو شورای شهری‌ام که نامه را به من داده بود، گفتم که به نظر من چون این نامه گزارش نهایی سازمان بازرسی نیست و هنوز توضیحات کسی که مورد سوال واقع شده را نشنیده‌ایم، بهتر است این نامه را افشا نکنید. حتی در این باره توصیه کردم این نامه افشا نشود تا جواب شهرداری مشخص شود، اما همان روز برادر عزیز ما که نمی‌خواهم نام آن را بیان کنم یک نسخه از آن گزارش را در جلسۀ ای که در آن حضور داشتیم به یاشار سلطانی داد که دو تا سه روز بعد در فضای مجازی منتشر شد.

مقایسه ترامپ و احمدی‌نژاد از زبان وزیر رفاهش

عصرایران نوشت: پرویز کاظمی، وزیر رفاه دولت نهم گفت که ببینید ترامپ دارد چکار می‌کند، ترامپ با رییس‌جمهور شدن برای خودش یک سرگرمی درست کرد او یک تاجر است. انگیزه اش از ریاست جمهوری در سن ۷۵ سالگی یک کنجکاوی بود و احمدی نژاد هم همین ویژگی‌ها را دارد. احمدی نژاد دلش می‌خواهد یک کاری انجام دهد که مردم در موردش حرف بزنند شلوغ شود و هدف منطقی پشت کارهایش نیست. پایه فکری احمدی نژاد مطرح شدن است و مصداق‌های

«امانوئل ماکرون» رییس‌جمهور فرانسه گفته که به ترامپ درباره نابودی توافق هسته‌ای با ایران و اجتناب از ورود به یک بحران مشابه بحران هسته‌ای کره شمالی هشدار داده است. ترامپ روز جمعه در سخنرانی خود سیاست‌های جدید آمریکا در قبال ایران را تدوین کرد و گفت پایبندی ایران به تعهداتش در برجام را تأیید نکرده است. رییس‌جمهور فرانسه در پاسخ به این سوال که آیا به تهران خواهید رفت، گفت: من در زمان مناسب به آنجا خواهم رفت برای اینکه همچنین این

گفت‌وگو را با ایران داشته باشیم و البته می‌توانیم اختلاف‌هایی هم داشته باشیم، اما نباید تمام راه‌ها را ببندیم. ماکرون گفته من به او گفتم توافق هسته‌ای را پاره نکنند. بعد از آن به او گفتم بگذارید یک گفت‌وگو با محوریت درخواست‌ها داشته باشیم و به نظارت بر قرارداد ادامه دهیم. اما باید از ایران درباره فعالیت‌های موشکی تقاضاهای بیشتری داشته باشیم. پیش از این فرانسه و اتحادیه اروپا از تصمیم ترامپ مبنی بر عقب‌نشینی از توافق ایران انتقاد کردند.

احتمال اقدامات تروریستی داعش در اربعین

حسین ذوالفقاری، معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور درباره تهدیدهای داعش در روند برگزاری مراسم اربعین اظهار داشت: داعش اخیراً شکست‌های متعددی در منطقه خورده است اما احتمال می‌دهیم دست به اقدامات تروریستی بزند. وی ادامه داد: با جلساتی که با مقامات عراقی داشتیم، تأکید کردیم که تهدید داعش مورد توجه باشد، زیرا ممکن است عناصر آنان بخواهند اعمالی انجام دهند. سال گذشته یک اقدام تروریستی پس از مراسم اربعین انجام شد.

حیدری، سخنگوی ستاد مرکزی اربعین گفته سال گذشته به دلیل عدم صدور اطلاعیه، افراد به مرزها مراجعه کردند و تعدادی توانستند خارج شوند، ولی فقط تا محدوده‌ای پیش رفته و در نهایت برگشت داده شدند. امسال اما امکان اینکه بتوانیم برای این افراد پادرمیانی کنیم، وجود ندارد؛ طرف عراقی گفته است که برای افرادی که بدون گذرنامه و ویزا از مرز عبور می‌کنند، ۳ سال زندان در نظر گرفته است.

آگهی حصر وراثت

خانم فریده نوشادی لاله زاری فرزند غلامرضا دارای شناسنامه ۳۱۵۰۳۷۵۰۶ بشرح دادخواست شماره ۹۶۰۹۹۸۳۸۹۱۲۰۲۵۶ مورخ ۹۶/۰۷/۲۴ توضیح داده شادروان غلامرضا پور میجانی فرزند احمد بشناسنامه ۶۰۸۱۳۳۰۸۳ در تاریخ ۹۵/۰۶/۱۲ در شهر منوجان فوت شده و وراثت منحصر حین القوت وی عبارتند از:

- ۱- جلال پور میجانی فرزند غلامرضات ت ۱۳۵۸/۱۱/۰۵ ش ۱۱۷۸ ش م ۳۱۶۰۸۲۷۱۰۰
- ۲- خلیل نوشادی لاله زار فرزند غلامرضاش ش ۹۷۴ ت ت ۱۳۴۶/۰۶/۰۷ ش م ۳۱۶۰۶۲۵۵۹۹
- ۳- حمید پور میجانی فرزند غلامرضا ش ۱۱۸۰ ت ت ۱۳۵۴/۰۷/۰۱ ش م ۳۱۶۰۸۲۷۱۲۷
- ۴- شیروان نوشادی لاله زار فرزند غلامرضا، ش ۱۱۷۹ ت ت ۱۳۵۶/۰۶/۰۱ ش م ۳۱۶۰۸۲۷۱۱۹
- ۵- مسعود نوشادی لاله زاری فرزند غلامرضاش ش ۱۱۳۳ ت ت ۱۳۶۲/۰۵/۰۱ ش م ۶۰۸۹۹۰۵۵۱۸
- ۶- محمود پور میجانی فرزند غلامرضاش ش ۷۲۰ ت ت ۱۳۶۷/۰۲/۰۱ ش م ۶۰۸۹۹۲۷۶۰۰
- ۷- بی بی نوشادی لاله زار فرزند غلامرضاش ش ۱۱۷۷ ت ت ۱۳۵۰/۰۴/۰۱ ش م ۳۱۶۰۸۲۷۰۹۷
- ۸- فریده نوشادی لاله زاری فرزند غلامرضا، ش ۳۱۵۰۳۷۵۰۶ ت ت ۱۳۶۸/۰۱/۰۱
- ۹- فریبا پور میجانی فرزند غلامرضات ت ۱۳۶۶/۱۰/۱۲ ش م ۶۰۸۱۳۴۵۶۱۰
- ۱۰- بلقیس نوشادی لاله زار فرزند غلامرضاش ش ۲۲۲۰۳ ت ت ۱۳۴۹/۰۱/۰۱ ش م ۳۱۶۰۲۲۲۳۰۶ (فرزند متوفی)
- ۱۱- عالمه زاری منوجان فرزند ابراهیم‌ش ش ۱۱۷۵ ت ت ۱۳۲۵/۰۸/۰۶ ش م ۶۰۸۹۵۸۱۸۸۷ (همسر متوفی)

لذا مراتب یک نوبت در روزنامه‌های کثیرالانتشار محلی آگهی می‌شود چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیتنامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت یک ماه از نشر آگهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و هرصورتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. م الف/۴۷ دفتر شورای حل اختلاف شماره دوم شهرستان منوجان

آگهی فقدان سند مالکیت

تعاونی مسکن کارکنان دادگستری استان کرمان مالک ششداگک پلاک ۶۰۶ فرعی از ۴ اصلی بخش ۴ کرمان که سند مالکیت آن بشرح ثبت شماره ۶۱۸۹۷ صفحه ۱۷۳ دفتر ۲۲۳ صادر و تسلیم گردیده ضمن تسلیم دو برگ استشهاد محلی تصدیق امضا شده مدعی است سند مالکیت پلاک مزبور بعلت مفقود و درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد اصلاح تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق‌الذکر یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان کرمان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصلی سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد. م الف/ ۶۸۳ تاریخ انتشار: ۲۵/۷/۹۶

آبفا

با اجرای طرح آبرسانی به شهر کهنوج، کیفیت آب

شرب ارتقا می یابد

طرح آبرسانی به شهر کهنوج، با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان اجرایی شود. رضا بهرامی مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان کهنوج گفت: به منظور بهبود کیفیت آب شرب شهر کهنوج، طرح آبرسانی به شهر کهنوج، با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان اجرایی شود. وی افزود: این طرح شامل حفر و تجهیز سه حلقه چاه عمیق در دشت رضا آباد کهنوج (درمرحله صدور مجوزات و برگزاری مناقصه) و ساخت مخزن بتنی جمع آوری (۱۰۰۰م^۳) واقع در ارتفاعات تنگ رضون که عملیات کارشناسی و تست محل ساخت سازه در دست اقدام میباشد.

بهرامی در ادامه بیان داشت: اجرای خط انتقال آب از دشت رضا آباد به شهرکهنوج با لوله های چدن داکتیل(۴۰۰mm) به میزان۱۲Km که لوله ها خریداری و درمحل مناسبی پیو گردیده که با یاری خداوند متعال وهمراهی مسئولین ، بهبود کیفیت آب شرب شهروندان تا پایان سال جاری در دستور کار این امور قرارگرفته است.

۳ کیلومتر شبکه فرسوده آبرسانی عنبرآباد بازسازی شد

طی شهریور ماه سه کیلومتر شبکه فرسوده آبرسانی عنبرآباد بازسازی شد. علی مشایخی مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان عنبرآباد با اشاره به این مطلب که یکی از دلایل هدررفت آب ، فرسودگی شبکه آبرسانی می باشد که بازسازی آنها در اولویت شرکت های آب و فاضلاب قرار دارد.

وی افزود: در همین راستا به منظور رساندن آب سالم و بهداشتی به مشترکین و جلوگیری از هدررفت آب طی ماه گذشته سه کیلومتر از شبکه فرسوده آبرسانی در نقاط مختلف شهر عنبرآباد بازسازی شد و این عملیات کماکان ادامه دارد.

استاندارد سازی سیستم گرمایشی مدارس

دغدغه والدین

طی یک سال گذشته حدود چهار هزار کلاس مجهز به سیستم گرمایشی استاندارد شده اند

تلاش مسوولان اداره کل نوسازی مدارس کرمان به منظور استانداردسازی سیستم گرمایشی مدارس این استان پهناور و وسیع اکنون با تامین بخشی از اعتبار تا حدودی به نیمه راه نزدیک شده است. آغاز فصل سرما در استان کرمان به نوعی شروع دلهره و نگرانی معلمان و والدین از وجود سیستم گرمایشی غیراستاندارد در برخی کلاس های درس و بروز حوادث احتمالی را یادآور می شود. سیستم های گرمایشی که بارها و طی سال های متعددی در مدارس مختلف از جمله شین آباد دره های ماندگاری را بر دلها نشانند ، اکنون استاندارد کردنشان در کانون توجه مردم و مسوولان قرار گرفته است لذا ساماندهی و بروز کردن این سیستم در مدارس حتی در دورترین نقاط در اولویت

امور مسئولان نوسازی مدارس این استان قرار دارد. حادثه آفرینی بخاری های فرسوده و قدیمی در مدارس حالا چه به دلیل شیطنتی کودکانه یا نقص فنی از جمله اتفاقاتی است که همه ما آن را از روزگاران مدرسه به نوعی در خاطر داریم. هر چند پس از حادثه آتش سوزی در مدرسه شین آباد پیرانشهر، مسوولان به فکر اجرای طرح ملی دادرسی با ظرفیت سالانه ۴۰۰ هزار نفر در مدارس کشور افتادند و اکنون این طرح در مدت پنج سال از آغاز بیش از دو میلیون دانش آموز را در سراسر کشور با آموزش های مختلف در مواقع اضطراری آشنا کرده است، اما آنچه بیش از این مهم است، تامین ایمنی سیستم گرمایشی در مدارس است که البته با کمک

خیرین در کرمان در حال اجراست. به گفته مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان، سیستم ایمن و استاندارد تعریف شده برای فضاهای آموزشی، سامانه حرارت مرکزی است. آن طور که ایرنا نوشته غلامرضا رجایی افزود: سیستم گرمایشی مرکزی دور از دسترس دانش آموزان است و سیستمی ایمن محسوب می شود. وی اظهار کرد: هر ساله در ابتدای فصل سرما دستورالعمل استفاده از سیستم گرمایشی با امضای وزیر آموزش و پرورش به ادارات کل آموزش و پرورش استانها و مناطق ابلاغ می شود و ادارات موظف به اجرای این دستورالعمل هستند. رجایی گفت: هر نوع استفاده از سیستم گرمایشی با امضای وزیر آموزش و پرورش به ادارات کل آموزش و پرورش استانها و مناطق ابلاغ می شود و ادارات موظف به اجرای این دستورالعمل هستند.



تامین ایمنی گرمایش مدارس با کمک خیرین در کرمان در حال اجراست

رجایی گفت: هر نوع استفاده از سیستم

غیرایمن گرمایشی در مدارس ممنوع است و مدیران مدارس موظف هستند تمام نکات ایمنی که در دستورالعمل ابلاغی به مدارس ارسال شده را در زمینه سیستم های گرمایشی رعایت و چنانچه سیستم نیاز به تعمیر دارد نسبت به تعمیر آن اقدام کنند. مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان تاکید کرد: این اداره کل طبق برنامه ریزی های انجام شده با تخصیص اعتبار به منظور تامین سیستم گرمایشی مدارس در این استان از پایان سال گذشته تاکنون ۵۲۱ پروژه با چهار هزار و ۴۰۷ کلاس درس را به سیستم گرمایشی استاندارد مجهز کرده است.

تخصیص یافته پیش بینی می شود تا پایان سال مالی جاری ۷۲۳ کلاس درس در قالب ۱۱۶ پروژه در استان کرمان به سیستم گرمایشی استاندارد مجهز شود. وی کل مدارس فاقد سیستم گرمایشی استاندارد را در استان کرمان ۶۵۰ پروژه با سه هزار و ۹۱۰ کلاس درس عنوان کرد و گفت: با تخصیص اعتبار این کلاس ها نیز به سیستم گرمایشی استاندارد مجهز خواهد شد.

حادثه آفرینی های مکرر سیستم گرمایشی غیراستاندارد مدارس و در تکمیل آن، حادثه دلخراش ۱۵ آذر ۱۳۹۱ یک کلاس درس در مدرسه ابتدایی دخترانه روستای شین آباد از توابع شهرستان مرزی پیرانشهر و سوختن ۲۸ نفر و جان باختن دو دانش آموز مهر تاییدی بر استاندارد سازی سیستم گرمایشی مدارس بود و حالا آموزش و پرورش با جذب اعتبار لازم در راستای این مهم در حال فعالیت است.

مدارس موظف هستند تمام نکات ایمنی که در دستورالعمل ابلاغی به مدارس ارسال شده را در زمینه سیستم های گرمایشی رعایت و چنانچه سیستم نیاز به تعمیر دارد نسبت به تعمیر آن اقدام کنند. مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمان تاکید کرد: این اداره کل طبق برنامه ریزی های انجام شده با تخصیص اعتبار به منظور تامین سیستم گرمایشی مدارس در این استان از پایان سال گذشته تاکنون ۵۲۱ پروژه با چهار هزار و ۴۰۷ کلاس درس را به سیستم گرمایشی استاندارد مجهز کرده است.

وی ادامه داد: علاوه بر این ۲۳۰ پروژه با ۹۷۳ کلاس درس نیز در استان کرمان به بخاری های تابشی مجهز شده است. رجایی تصریح کرد: ۳۴ پروژه با ۲۲۷ کلاس درس در استان کرمان از ابتدای سال جاری تاکنون در طرح استانداردسازی تاسیسات گرمایشی مورد بهره برداری قرار گرفته است. وی افزود: با توجه به اعتبار

می کنند و با کمبود آب و کیفیت پایین آب درگیر هستند و مردم این منطقه می دانند که آب آشامیدنی برای این منطقه از ۹۰ کیلومتری رفسنجان تأمین می شود.

وی افزود: عمق چاه های این منطقه به بیش از ۳۰۰ متر رسیده که استحصال آب از این عمق علاوه بر کیفیت پایین آب هزینه زیادی هم دارد.

۹/۵ میلیارد تومان برای آب روستایی

شهرستان رفسنجان هزینه شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان کرمان گفت: امسال در شهرستان رفسنجان در زمینه اصلاح شبکه های آب و فاضلاب روستایی و تامین آب منطقه

نوق، ۹.۵ میلیارد تومان کار انجام شده است. علی رشیدی در شورای اداری بخش فردوس اظهار داشت: مردم این شهرستان سالها بحران آب را لمس

هیچ ارگانی به ما هیچ نشانه ای دال بر عدم

صلاحیت شهردار کرمان نداده است

بعد از بیش از یک ماه تعمق و ریزنی و سنجیدن همه جوانب مسائل و قضایا، محمد سام با هشت رأی به عنوان شهردار انتخاب و به استانداری و وزارت کشور پیشنهاد شد. وی ادامه داد: در همان مقطع گواهی عدم سوءبیسینه انجام و برگه های مربوط تکمیل و به استانداری و وزارت کشور ارسال شد؛ در خصوص بازنشستگی سام و موضوع بیمه وی از تأمین اجتماعی استعلام شد که کتباً اعلام شد «با توجه به بررسی های بعمل آمده نامبرده بازنشسته نیست ضمناً پرینت سابقه فرد نامبرده به صورت پیوست ارسال می شود».

رییس شورای اسلامی شهر کرمان گفت: تا این لحظه هیچ ارگانی به ما هیچ نشانه ای دال بر عدم صلاحیت «محمد سام» نداده است. محمد فرشاد در نشست عمومی شورای شهر کرمان با اشاره به ارائه گزارش وضعیت شهرداری توسط سرپرست شهرداری در هفته قبل، تصریح کرد: در بین گزینه ها بهترین شخصی که توسط اعضای شورا تشخیص داده شد و شخصی که بتوانیم از این بحران عبور کنیم آقای سام بود. فرشاد یادآور شد: در تاریخ ۲۲ شهریور

شورا

اصلاح روشنایی بلوار ورودی باغ

موقوفه فتح آبادکرمان

پروژه اصلاح روشنایی معابر؛ بلوارورودی باغ فتح آباد با اعتباری بالغ بر۵۴۰میلیون ریال و با مشارکت شرکت پژوهان قدرت انجام

شد. به گفته محمدمحسنی مدیر توزیع برق هواپرواز در این طرح ۳۶۰ مترکابل فشار متوسط زمینی؛ هزارو۲۰۰ مترکابل فشارضعیف زمینی؛ ۴۸دستگاه چراغ لاک پشتی ۱۵۰وات؛ ۳۵عدد دستک چراغ سه متری؛ ۱۳عدد دستک چراغ ۱.۵متری استفاده شده است. وی از جابه جایی یک دستگاه ترانسفورماتور ۳۱۵ کاوا در محدوده ورودی باغ فتح آباد خبر داد وگفت: مجموعه فتح آباد یکی از بناهای تاریخی ماندگار استان کرمان بوده که به منظور تسهیل در ارائه خدمت به گردشگران اصلاح روشنایی معابر این باغ موقوفه به همت شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان انجام شده است

برق شمال

نصب اولین تابلوی تبلیغاتی

پریزمای هوشمند متحرک سه وجهی

مدیر اداره زیباسازی محیط شهرداری کرمان گفت: اولین تابلوی تبلیغاتی پریزمای هوشمند متحرک سه وجهی در چهارراه شفا نصب شد. رضا مهرابی

افزود: در همین راستا نقاشی جداره های زیرگذر گنبد جلیله با تکنیک کاهگل مصنوعی ضد آب به نام «باغ ملکوت» اجرا شد. وی از اجرای نقاشی دیواری «دارقالی» در بزرگراه امام رضا (ع) خبر داد و خاطر نشان کرد: همچنین نقاشی دیواری «آینده فرزندان» واقع در نبش پل کوثر اجرا شده است. مهرابی با اشاره به اجرای نقاشی دیواری با طرح سنتی واقع در خیابان سپه اظهار داشت: اجرای نقاشی دیواری با موضوع «حجاب» واقع در نبش میدان کوثر از جمله فعالیت های اداره زیباسازی محیط شهرداری کرمان است. وی تاکید کرد: همچنین نصب نقوش اسلیمی نوری بر پایه های روشنایی انتهای خیابان شهید مصطفی خمینی در پیشواز نوروز ۹۶ انجام شد. مهرابی از نصب والواشرهای نوری متحرک بر پایه های روشنایی خیابان سرباز با همکاری شهرداری منطقه چهار و سازمان پسماند خبر داد

شهرداری

مدیر عامل شرکت فولاد بوتیای ایرانیان خبر داد

سرمايه گذاري ۶ هزار ميلياردی برای پنج پروژه



امیر رجبی
خبرنگار / پیام ما

مدیر عامل شرکت فولاد بوتیای ایرانیان با اشاره به این که شرکت میدکو در کل کشور بیش از ۲۳ پروژه صنعتی و معدنی دارد گفت: از این تعداد پنج پروژه در داخل شرکت فولاد بوتیای ایرانیان در حال اجراست که سرمایه ای بالغ ۶ هزار میلیارد تومان نیاز دارد که از این مبلغ تا کنون بیش از ۲۵ درصد آن جذب شده و ما بقی تا دو سال آینده نیز جذب خواهد شد.

محمد رضا خسروی راد در نشست خبری پنج واحد صنعتی فولاد بوتیای ایرانیان را کارخانه گندله سازی ۲/۵ میلیون تنی، واحد احیای مستقیم فولاد، واحد ذوب و ریخته گری، نیروگاه ۴۵۰ مگا واتنی سیکل ترکیبی و واحد تولید

آهک دانست.

به گفته وی عملیات ساخت کارخانه گندله سازی عملاً از فروردین ۹۴ شروع شد و از مرداد سال جاری به مرحله تولید رسید و در دو ماه گذشته ۱۴۰ هزار تن تولید داشتیم. خسروی راد گفت که این مقدار به سازه‌های برتر کشور ارسال شده است.

وی این نوید را نیز داد اگر خوراک کنسانتره واحد گندله سازی تامین شود تا دو ماه دیگر می‌تواند به ظرفیت اسمی خود برسد و حتی از آن عبور کند. مدیر عامل فولاد بوتیای ایرانیان هر کدام از پروژه های یاد شده را دارای مزیتی دانست و افزود: در مجموعه احیای مستقیم مهم ترین مزیت آن نسبت به سازه‌های مشابه در کشور صرفه جویی ۳۰ درصدی مصرف انرژی است.

وی با اشاره به تاثیر برجام و تحریم‌ها در ساخت این پنج واحد صنعتی گفت: تا

قبل از برجام حتی اجازه داده نمی‌شد که نیروگاه سیکل ترکیبی با کلاس (E) ساخته شود اما امروز ما نیروگاه سیکل ترکیبی خود را با کلاس (F) در حال ساخت هستیم که این خود نوعی دستاورد برجام محسوب می‌شود.

خسروی در تشریح مزیت‌های این سری از نیروگاه‌های سیکل ترکیبی گفت: این نیروگاه‌ها راندمان بالای ۵۸ درصد داشته که علی‌رغم عدم تامین فاینانس مورد نیاز به سرعت در حال اجرای این طرح هستیم.

وی تصریح کرد: طی تفاهم نامه‌ای با وزارت نیرو آب مورد نیاز واحدهای ما از پساب فاضلاب شهری تامین می‌شود. وی ادامه می‌دهد که پساب شهری ابتدا در تصفیه خانه‌های اداره آب و فاضلاب تصفیه شده و بعد به تصفیه خانه های مجهز و بروز ما وارد شده و کار تصفیه انجام می‌شود.

خسروی راد تاکید می‌کند که برای جلوگیری از هدر رفت آب علی‌رغم تحمیل هزینه‌های بسیار زیاد از تکنولوژی (ZLD) استفاده می‌شود که بیشترین استفاده را از پساب خواهیم داشت. وی تاکید می‌کند که حتی در این مورد ۵۰ درصد از بهترین‌های ایران در صرفه جویی آب کم تر مصرف می‌کنیم.

خسروی راد تاکید می‌کند که برای جلوگیری از هدر رفت آب علی‌رغم تحمیل هزینه‌های بسیار زیاد از تکنولوژی (ZLD) استفاده می‌شود که بیشترین استفاده را از پساب خواهیم داشت. وی تاکید می‌کند که حتی در این مورد ۵۰ درصد از بهترین‌های ایران در صرفه جویی آب کم تر مصرف می‌کنیم.

وی در تشریح تاثیر اشتغال زایی شرکت فولاد بوتیای ایرانیان در استان گفت: به صورت مستقیم حدود دو هزار نفر در واحدهای ما مشغول خواهند شد و به ازای هر نفر در کارخانه بین ۱۰ تا ۱۵ نفر در خارج کارخانه شغل غیر مستقیم ایجاد خواهد شد. وی به ایجاد زیر ساخت‌های لازم شرکت فولاد بوتیای ایرانیان اشاره کرد و افزود: ۴۰۰ میلیارد تومان در این زمینه سرمایه گذاری لازم بود که تامین و به سرعت زیرساخت‌ها ایجاد شد. وی اقدامات انجام شده در این زمینه را ایجاد جاده اختصاصی دسترسی، احداث پست توزیع برق، احداث دکل مخابراتی، عملیات لوله گذاری خطوط گاز و ایجاد فضای سبز به وسعت ۱۲۰ هکتار بیان کرد.

وی در نهایت تاکید می‌کند که تنها ۴۵ درصد از تجهیزات ما خارجی بوده و ما بقی آن تولیدات ایرانی و ساخته طراحان و مهندسان شرکت میدکو است.

۲ میلیارد دلار سرمایه برای نوسازی ناوگان معادن نیاز است



نمایندگان برندهای بزرگ ماشین آلات معدنی معتقدند معدن بازار جدید ماشین آلات است و برای نوسازی ناوگان معادن حداقل دو میلیارد دلار سرمایه نیاز است. در نشست سه گانه انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ماشین آلات معدنی، خانه معدن و صندوق بیمه فعالیت های معدنی نمایندگان برندهای بزرگ معدنی مطرح کردند: با توجه به رکود در بازار ساخت و ساز و پروژه های راهسازی، بخش معدن بازار جدید ماشین آلات بزرگ معدنی است و برای نوسازی نیاز معادن دست کم به دو میلیارد دلار سرمایه گذاری در این بخش نیاز است. در این جلسه دیدگاه تامین کنندگان ماشین آلات معدنی بر این باور بودند که بازارسازی در بخش معدن ایران می تواند سازندگان و واردکنندگان ماشین آلات معدنی را از رکود خارج کند. گفتنی است در جلسه مذکور محمدرضا بهرامن رئیس خانه معدن ایران با اشاره به اینکه تحقق اهداف برنامه ششم توسعه نیازمند رشد ۱۵ درصدی سرمایه‌گذاری سالانه در بخش معدن و صنایع معدنی کشور است گفت: بر این اساس مجموع سرمایه‌گذاری برنامه ششم توسعه در زنجیره بخش معدن چیزی بالغ بر ۱۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار پیش‌بینی شده است؛ برآوردی که جایگاه معدن و صنایع معدنی را بیش از پیش در اقتصاد ایران نمایان می‌کند. این درحالی است که براساس ارزیابی‌های صورت گرفته برای تکمیل طرح‌های جامع معدنی به ۵۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز است. وی افزود: رشد متوسط اقتصادی برای بخش معدن ۸/۸ درصدی در نظر گرفته شده که به گفته متولیان بخش معدن، نیازمند ۲۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی است. همچنین در بسته پیش‌نویس چهارساله معدن و صنایع معدنی برآورد شده که برای تحقق اهداف بخش معدن در کشور ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه و زیرساخت باید هزینه شود.

پرداخت وام ۱۰۰ میلیونی برای ایجاد

گلخانه‌های کوچک

به تنوع مالکیت این سیستم می تواند کارا باشد و این طرح سبب گرده آمدن کشاورزان و برکات زیادی می شود. وی با اشاره به اینکه نگهداری و آموزش بهره برداران سیستم های آبیاری نوین مسئله مهمی است، افزود: امسال سه هزار میلیارد تومان اعتبارات جهت آبیاری تحت فشار تخصیص یافت که از این فرصت باید استفاده شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی از تخصیص سه هزار میلیارد تومان اعتبار جهت آبیاری تحت فشار باغ‌های کشاورزی خبر داد و گفت: برای ایجاد گلخانه‌های کوچک تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات با سود شش درصد وام تعلق می‌گیرد. محمدعلی پهماسبی در جلسه هم اندیشی توسعه بخش کشاورزی شرق استان کرمان گفت: با اجرای طرح تجمیع به صورت هوشمند مشکلات اجتماعی کاهش می یابد و با توجه

یزد سومین تولیدکننده پسته در ایران

استان یزد با سطح زیرکشت ۳۲ هزار و ۵۸۸ هکتار و تولید بیش از ۴۸ هزار و ۸۲۹ تن پسته، بعد از کرمان و خراسان رضوی، رتبه سوم تولید پسته در ایران را به خود اختصاص داده است. یدالله جوادیور مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی با اعلام این خبر افزود: استان یزد در سال ۹۵ با سطح زیر کشت نزدیک به ۴۵ هزار و ۴۵۷ هکتار که ۳۲ هزار و ۵۸۸ هکتار آن بارور و بقیه غیر بارور گزارش شده است، نسبت به سال ۹۴ بیش از ۱۵ درصد

افزایش تولید داشته است. وی ابراز امیدواری کرد که با همت کشاورزان استان و بالا رفتن سطح زیر کشت این محصول و افزایش تولید، امسال جایگاه بهتری در کشور به استان یزد اختصاص یابد. جوادیور گفت: شهرستان خاتم با تولید ۱۴ هزار و ۳۷۳ تن پسته بیشترین سهم را در تولید این محصول ارزشمند داشته و در سال گذشته ۷۷ تن پسته به ارزش ۱۹ میلیارد و ۴۷۶ میلیون ریال صادرات شده است.

تکنولوژی ایرانی «پرد» ثبت جهانی شد

برند تکنولوژی پرد یا همان احیای مستقیم ایرانی در آلمان با عنوان

معدن

(PERED (Persian Reduction) و تحت لیسانس شرکت ایرانی MME ثبت شد. «PERED» را می‌توان روشی بهینه‌سازی شده برای تولید آهن اسفنجی دانست. در این تکنولوژی بومی، امکان تولید محصولات متنوعی همچون احیای مستقیم سنگ آهن (Direct Reduced Iron)، بریکت گرم اسفنجی (HBI) و HDRI مطابق با نیاز مشتری وجود دارد.

خط کانتینری آسیا به اروپا راه اندازی می شود

تجارت

معاون فنی بازرگانی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از جایگزینی ۴۹ فروند کشتی

برای توسعه ناوگان با استفاده از ظرفیت سازندگان داخلی و خارجی طی پنج سال آینده خبر داد. کاپیتان امیر سامان ترابی زاده معاون فنی بازرگانی کشتیرانی با تشریح برنامه های توسعه پنج ساله ناوگان این شرکت گفت: بر اساس طرح توسعه ۴۹ فروند از کشتی های ناوگان این شرکت جایگزین خواهند شد که در پروژه ساخت این مجموعه هم از ظرفیت سازندگان داخلی و هم از سازندگان خارجی استفاده خواهیم کرد

صید ماهیان خزری آغاز شد

تجارت

مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران از آغاز فصل صید ماهیان استخوانی دریای خزر با ۱۰ هزار صیاد فعال در استان‌های شمالی خبر داد. مختار آخوندی گفت: در مجموع سه استان شمالی ۱۲۰ شرکت تعاونی صیادی پره امسال در صید ماهیان استخوانی دریای خزر شرکت دارند. وی گفت: از ۱۲۰ شرکت تعاونی پره، ۵۴ تعاونی به استان مازندران، ۵۱ تعاونی به استان گیلان و ۱۷ تعاونی به استان گلستان اختصاص دارد.

مصونیت اقتصاد ایران در مقابل شوک‌های بیرونی

ارز

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه اقتصاد ایران در برابر شوک‌های بیرونی، مصونیت یافته است، گفت: علیرغم صحت‌های ترامپ، شاهد شوک هیجانی در بازار ارز نبودیم. ولی الله سیف با بیان اینکه اقتصاد ایران، در برابر شوک‌های بیرونی مصون شده است، گفت: علیرغم اظهارات ترامپ، در بازار ارز شاهد شوک نبودیم و بازار ارز در روزهای شنبه و یکشنبه گذشته و حتی امروز، بسیار آرام بود. این امر البته نشان می‌دهد اقتصاد ما با تاسی از اصول اقتصاد مقاومتی، در مقابل شوک‌های بیرونی، مصونیت نسبی یافته است.

اصفهان

روزنامه «اصفهان امروز» از ایجاد
ستاد توسعه کارآفرینی در شهرداری اصفهان
خبر داد.



فارس

روزنامه «افسانه» از خشکسالی بسیار
شدید برای شمال غرب این استان خبر داد.



مازندران

روزنامه «خبر شمال» در گزارشی
به وضعیت ماهیان استخوانی در دریای
مازندران پرداخت.



آذربایجان شرقی

روزنامه «مهد تمدن» در گزارشی از
ضرورت مناسب سازی فضاهای شهری برای
تردد معلولان پرداخت.



هرمزگان

روزنامه «دریا» در گزارشی به نارضایتی
شهروندان از معضلات بندرعباس پرداخت.



خراسان جنوبی

روزنامه «خراسان جنوبی» از
خروج محصولات ۱۴ واحد تولیدی این استان
از بازار مصرف خبر داد.



خراسان رضوی

روزنامه «خراسان رضوی» در
گزارشی به درگیری نماینده نیشابور با معاون
استاندار خبر داد.



بوشهر

روزنامه «بامداد جنوب»
از نبود ۳۸ میلیارد تومانی در شهرداری عسلویه
خبر داد.



جنوب کرمان

روزنامه «کاغذ وطن» در گزارشی
به نداشتن کشتارگاه صنعتی در جنوب کرمان
خبر داد.



همدان

روزنامه «سپهر غرب» از خارج شدن
۶۰۰ هکتار از عرصه های طبیعی پلدختر از
چنگال متصرفان خبر داد.



البرز

روزنامه «البرز فردا» در گزارشی به
رتبه نخست البرز در تولید بذر گندم پرداخت.



خراسان شمالی

روزنامه «خراسان شمالی» از
افزایش ۱۰ درصدی نرخ سرویس مدارس
خبر داد.





عکس نشنال جئوگرافیک نمای زیبایی از ماه پنهان شده در پشت برج تفریحی سوزن فضایی (Space Needle) در شهر سیاتل (Seattle) آمریکا را نشان می دهد.



مرگبارترین حمله تروریستی سومالی با ۱۸۹ کشته/ عکس: AP

خودکشی ۵ زن و مرد در پایتخت

سه مرد و دو زن در پنج محله تهران با انگیزه‌های نامعلوم در یک روز به زندگی خود پایان دادند. ساعت ۱۰ و ۱۱ دقیقه صبح شنبه یکی از ماموران کلانتری ۱۲۱ سلیمانیه با قاضی مرادی، بازپرس کشیک قتل دادسرای جنایی تهران تماس گرفت و از مرگ زنی ۲۷ ساله در خانه‌اش خبر داد. بازپرس جنایی و تیم بررسی صحنه جرم پلیس آگاهی با حضور در آنجا مشاهده کردند جسد زن جوان در حالی در یکی از اتاق‌های خانه قرار دارد که پلاستیکی روی سر و صورتش کشیده شده و بعد طنابی به دور گردن او آویخته شده است.

جنایی تهران گذشته بود که خودکشی مردی ۳۴ ساله از سوی ماموران کلانتری ۱۱۶ مولوی در مغازه‌اش در خیابان خیام جنوبی گزارش شد. بازپرس و تیم تحقیق در این مغازه حاضر شده و مشاهده کردند مرد جوان خود را حلق‌آویز کرده و به زندگی‌اش پایان داده است. تحقیقات پلیسی از برادر او که شریک کاری‌اش هم بود نشان می‌داد، زمانی که به مغازه آمده با جسد حلق‌آویز شده او روبه‌رو شده و به پلیس زنگ زده است. او مدعی بود برادرش اختلاف یا مشکلاتی نداشته که دست به خودکشی بزند. یک ساعت بعد از کشف جسد این مرد، ماموران کلانتری ۱۳۰ نازی‌آباد تهران در تماس با بازپرس کشیک قتل اعلام کردند مردی ۴۰ ساله خود را با طناب از چهارچوب یکی از اتاق‌های خانه‌اش حلق‌آویز کرده است. ماموران زمانی که به تحقیق از خانواده‌اش پرداختند معلوم شد آنها بیرون از خانه بودند و زمانی که به خانه بازگشته‌اند چندبار او را صدا زده‌اند که پاسخگو نبوده و به ماجرا

بررسی‌های تیم پزشکی قانونی و بررسی صحنه جرم نشان می‌داد این زن ساعاتی پیش خودکشی کرده و به زندگی‌اش پایان داده است. تحقیقات از خانواده‌اش نشان می‌داد آنها چندبار با تلفن همراه او تماس گرفته بودند که وی پاسخگو نبود. به همین خاطر به خانه‌اش آمده و با جسد او روبه‌رو شده‌اند. نزدیک به چهار ساعت از گزارش این خودکشی به بازپرس

شک کرده‌اند. آنها در حال جست‌وجو در اتاق‌های خانه بودند که در یکی از اتاق‌ها جسد حلق‌آویز او را یافتند. اما چهارمین نفری که به خودکشی دست زده، زن ۶۸ ساله تنهایی بود که خانواده‌اش ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه بعد از ظهر شنبه زمانی که به خانه او در محله مشیریه پایتخت رفته بودند، با جسد حلق‌آویزش در یکی از اتاق‌های خانه روبه‌رو شدند.

این در حالی بود که پنجمین گزارش خودکشی به بازپرس جنایی تهران ساعت ۲۲ و ۲۷ دقیقه شنبه از طریق ماموران کلانتری ۱۵۳ شهرک ولی‌عصر(عج) اعلام شد. او همراه تیم بررسی صحنه جرم و تیم پزشکی قانونی در ساختمان محل حادثه حاضر شد. آنها مشاهده کردند که مردی از پشت‌بام طبقه چهارم ساختمان به پایین پریده و فوت کرده است. تحقیقات اولیه از همسایه‌ها و خانواده وی نشان می‌داد که او پیش از این سابقه سقوط از بلندی داشته است؛ چرا که وی مبتلا به بیماری اعصاب و روان بوده و حتی مدتی در بیمارستان روزبه بستری شده بود.



فرش فروش جوان که پس ازمشاجره‌ای هولناک، خانم معلمی را در باغی متروک به قتل رسانده و جسدش را از بین برده بود، پس از هشت ماه دستگیرشد و جزئیات جنایت هولناک را تشریح کرد. شامگاه یازدهم بهمن سال گذشته مرد جوانی با مراجعه به اداره پلیس نظرآباد از ناپدید شدن همسر ۳۰ ساله‌اش به نام «سحر» خبر داد.

با اعلام این گزارش تیم ویژه‌ای از کارآگاهان جنایی وارد عمل شدند و چند مظنون دراین باره تحت بازجویی و تحقیق قرار گرفتند اما هیچ سرنخی از خانم معلم جوان که اهل منطقه نظرآباد بود به دست نیامد.

مأموران در گام بعدی با ردیابی‌های اطلاعاتی و بررسی تماس‌های زن گمشده دریافتند اواخرین بار با فرش فروش ۳۸ ساله‌ای به نام «سیامک» تماس گرفته است. با کشف این سرنخ، متهم دستگیر شد و در نخستین بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد. او به مأموران گفت: «آن روز «سحر» به مغازه‌ام آمد. به خاطر معامله‌ای که با هم داشتیم او را به بهانه‌ای به باغی بردم وپس ازمشاجره‌ای شدید، با

سنگ او را کشتم. سپس گودالی داخل باغی درحوالی نظرآباد کندم وجسدش را دفن کردم. چهار ماه بعد سراغ جسد رفتم و پس از بیرون کشیدن استخوان‌ها جسد را برداشتم و آن را در جوی آبی رها کردم تا هیچ وقت ردی باقی نماند.» پس ازاقرارهای سیامک، تیمی از کارآگاهان به محل دفن جسد رفته و توانستند بقایای جسد زن جوان را از زیر خاک بیرون بکشند.با توجه به حساسیت موضوع، پرونده با هماهنگی دادستان نظرآباد و قاضی پرونده به آگاهی استان البرز ارسال شد.

سرهنک صفایی، رییس پلیس آگاهی استان البرزدراین باره گفت: «متهم در بازجویی‌ها اعتراف کرد که پس از قتل زن جوان، طلاهایش را نیز سرقت کرده و آنها را به یک مالخر فروخته است. بلافاصله هم مالخر دستگیر شد و هر دو متهم در اداره آگاهی استان البرز مورد بازجویی قرار دارند.»

اعتراف به قتل خانم معلم جوان



مرد کرجی ۶ روز با جسد زن جوانش زیر یک پتو خوابید!

مرد معتاد پس از شش روز زندگی با جسد همسرش، ماجرا را به پدرش گفت و همراه او به کلانتری رفت تا تسلیم

شود. پنجشنبه ۲۰ مهر امسال یکی از ماموران کلانتری کرج با قاضی ایوب ابراهیمیان، بازپرس کشیک ویژه قتل کرج تماس گرفت و او را در جریان کشف جسد زنی جوان در یکی از ساختمان‌های مسکن مهر ماهدشت خبر داد. بازپرس جنایی همراه تیمی از کار آگاهان پلیس آگاهی و تیم بررسی صحنه جرم در آپارتمانی که جسد کشف شده بود، حاضر شدند. آنها مشاهده کردند جسد متعلق به زنی جوان است که داخل پتویی پیچیده شده و در یکی از اتاق‌های آپارتمان بدون سکنه در طبقه پنجم ساختمان افتاده است. بررسی‌های اولیه نشان می‌داد زن جوان بر اثر خفگی به قتل رسیده و به نظر می‌رسید چند روزی از مرگش می‌گذرد. با هماهنگی قضایی جسد مقتول به پزشکی قانونی منتقل شد. تحقیقات اولیه

قاتل

قضایی نشان می‌داد مقتول در آپارتمان دیگری در همان طبقه همراه شوهرش که معتاد شیشه‌ای است زندگی می‌کرده و ساعاتی پیش شوهر او با حضور در کلانتری خود را تسلیم و راز قتل را فاش کرده است. متهم گفت: ۱۵ مهر امسال من و همسر من سه بار مواد مصرف کردیم همسر من به زور می‌گفت بلند شو برویم شیشه بخریم. من هم عصبانی شده و با دستانم گلویش را گرفتم که بیهوش شد. روز بعد شیشه خریدم و به خانه آمدم. چند بار همسر من را صدا کردم تا بیاید مواد بکشد اما جواب نداد. به سمتش رفتم و متوجه شدم مرده است. دو روز در کنار جسد می‌نشستم و با همسر من حرف می‌زدم. شب‌ها هم کنار او می‌خوابیدم. بعد از دو روز جسد او را داخل پتو پیچیدم و به یکی از آپارتمان‌های خالی از سکنه بردم و آنجا رها کردم. در این شش روز به او سر می‌زدم و کنارش بودم. سرانجام پنجشنبه ۲۰ مهر امسال طاقت نیاوردم، موضوع را به پدرم گفتم و همراه او به کلانتری رفته و خود را معرفی کردم.

پس از نبش قبر جسد مهران سرش را جدا کردم

مرد افغان که مدعی است عامل تجاوز به همسرش را کشته و جسدش را پس از ۴۰ روز از خاک بیرون کشیده و مثله کرده است،

در آخرین جلسه دادگاه از قصاص نجات یافت. چهار دی ۹۰ زنی افغان با مراجعه به کلانتری شهریار از ناپدید شدن ناگهانی برادرش مهران خبر داد. مهران آخرین بار تلفنی با زنی به نام راحله صحبت کرده بود. راحله دستگیر و در بازجویی‌ها راز جنایتی هولناک را فاش کرد. او گفت: «چند روز پیش برای گرفتن ۳۰۰ هزار تومان قرض به خانه یکی از آشنایانم به نام نسیم رفته بودم، اما برادرش مهران در را باز کرد. نمی‌دانستم نسیم در خانه نیست. مهران ناگهان به سمتم آمد و مرا مورد آزار و اذیت قرار داد. او از این کار فیلم گرفت؛ اما قسم خورد چیزی به کسی نمی‌گوید. مهران چند روز بعد تهدید کرد اگر دوباره به خواسته‌اش تن ندهم، فیلم‌ها را پخش می‌کند. آن موقع مجبور شدم همه چیز را به شوهرم، فاروق بگویم.

قتل

گزیده‌ها

سرپرست پلیس آگاهی تهران بزرگ از انهدام باند ۱۵ نفره‌ای که با تصادفات ساختگی اقدام به کلاهبرداری ۳۰ میلیارد ریالی از شرکت‌های بیمه کرده بودند، خبر داد. سرهنک حمیدرضا یاراحمدی گفت: چندی پیش به دنبال ارجاع موردی از پرونده تصادف ساختگی، رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

جانشین فرمانده انتظامی خوزستان گفت: دو نفر زمین خوار حرفه ای در شهرستان دزفول دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی گرمسار با بیان اینکه عدم پذیرش خواستگار انگیزه ربایش دو خواهر را در گرمسار رقم زد، گفت: با تلاش های ماموران انتظامی در کمتر از ۲۴ ساعت این دو خواهر آزاد شدند. سرهنک ابوذر قربانی شامگاه یک شنبه در گفتگو با خبرنگاران ضمن تشریح ماجرای آزادی دو خواهر در گرمسار، ابراز داشت: در پی تماس تلفنی شب گذشته یک خانواده تبعه افغان با مرکز فوریت های پلیسی این شهرستان مبنی بر ربایش دو خواهر ۱۷ و شش ساله از این خانواده، موضوع سریعاً در دستور کار ویژه پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی بلافاصله به محل عزیمت وضمن بررسی صحنه و انجام تحقیقات محلی و با استفاده از شگردهای پلیسی به سرنخ هایی دست یافتند.

فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود از دستگیری قاتل جوانی که در شهرستان گنبد فردی را به قتل رسانده بود، در حوالی کلاته خیج خبر داد. اشرفی گفت: روز گذشته دوجوان در شهرستان گنبد بایکدیگر مشاجره لفظی پیدا کرده که این مشاجره به درگیری و درنهایت چاقو کشی تبدیل شد.

با گذشت ۱۰۰ روز از ناپدید شدن پسر بچه هشت ساله‌ای به نام پارسا در مسیر شمال - تهران، والدینش همچنان چشم انتظار یافتن فرزندشان یا اطلاعی از سرنوشت او هستند. آنها برای یافتن اثری از پسرک چوپویشان، ۵۰۰ میلیون تومان مژدگانی تعیین کرده‌اند.

پسر جوان که به اتهام قتل مرد ۶۰ ساله دستگیر شده است، وقتی در برابر قضاات ایستاد با رد اعتراف‌های قبلی، مدعی شد در حالت مستی دست به جنایت زده است.

او هم با شنیدن ماجرا گفت مهران را به باغی در شهریار بکشانم تا سرش بلا بیاورد و فیلم بگیرد. وقتی به باغ رسیدیم، فاروق، مهران را کشت و جسدش را در دستشویی گذاشت.»

با ثبت این اعترافات، کارآگاهان به باغ اعزام شدند، اما خبری از جسد نبود. چند روز بعد، فاروق دستگیر شد و راز ناپدید شدن جسد را فاش کرد.

او گفت: «پس از کشتن مهران، جسدش را دفن کردم، اما وقتی راحله دستگیر شد به باغ برگشتم، جسد را بیرون کشیدم و مثله کردم. سپس در چند جای باغ انداختم.» با تکمیل جزئیات پرونده، جلسه محاکمه در دادگاه کیفری استان تهران برگزار و فاروق با استناد به مهدورالدم بودن مقتول از قصاص تبرئه و راحله به حبس محکوم شد. دیوان عالی کشور اما حکم فاروق را رد کرد تا او و همسرش که به دلیل افتادن از تخت با ویلچر به دادگاه منتقل شده بود، برای دومین بار پای میز محاکمه بایستند. صبح دیروز، آخرین جلسه محاکمه در شعبه دوم دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی محسن زالی برگزار شد. در ابتدای جلسه، رئیس دادگاه با بیان این که به دلیل مشخص نبودن هویت اولیای دم، معاون قوه قضاییه به پرونده وارد شده و درخواست دیده کرده است، فاروق را به جایگاه فراخواند.

جدول

نتایج تیم ملی فوتبال نوجوانان در مرحله گروهی جام جهانی
ایران ۳-۱ گینه
ایران ۴-۰ آلمان
ایران ۳-۰ کاستاریکا

برنامه دور برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا

سه شنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۶
پرسپولیس ایران - الهلال عربستان
چهارشنبه ۲۶ مهر ۱۳۹۶
اوراوا ردز ژاپن - شانگهای چینش
نتایج هفته نهم بازی‌های لیگ برتر
پیکان تهران ۱-۰ گسترش فولاد تبریز
پرسپولیس تهران ۳-۱ استقلال خوزستان
فولاد مبارکه سپاهان ۲-۰ سیاه جامگان مشهد
پدیده خراسان ۲-۲ ذوب آهن اصفهان
صنعت نفت آبادان ۱-۰ نفت تهران
سایپا تهران ۱-۱ سپیدرود رشت
تراکتورسازی تبریز ۱-۱ پارس جنوبی جم
استقلال تهران ۰-۰ فولاد خوزستان

برنامه بازی‌های لیگ برتر هفته دهم

پنجشنبه ۲۷ مهر ۹۶
سپیدرود رشت - پدیده خراسان
سیاه جامگان مشهد - صنعت نفت آبادان
نفت تهران - استقلال خوزستان
پیکان تهران - تراکتورسازی تبریز
فولاد خوزستان - سایپا تهران
گسترش فولاد تبریز - فولاد مبارکه سپاهان
جمعه ۲۸ مهر ۹۶
ذوب آهن اصفهان - پارس جنوبی جم
جمعه ۴ آبان ۹۶
پرسپولیس - استقلال تهران

هفته یازدهم

پارس جنوبی جم - سپیدرود
استقلال تهران - نفت تهران
استقلال خوزستان - سیاه جامگان
پدیده خراسان - فولاد خوزستان
تراکتورسازی تبریز - ذوب آهن
صنعت نفت آبادان - گسترش فولاد تبریز
فولاد مبارکه سپاهان - پیکان تهران
سایپا تهران - پرسپولیس

هفته دوازدهم

پرسپولیس - پدیده خراسان
پیکان تهران - صنعت نفت آبادان
سپیدرود رشت - ذوب آهن اصفهان
گسترش فولاد تبریز - استقلال خوزستان
فولاد مبارکه سپاهان - تراکتورسازی تبریز
نفت تهران - سایپا تهران
سیاه جامگان مشهد - استقلال تهران
فولاد خوزستان - پارس جنوبی جم

برنامه بازی‌های لیگ یک هفته نهم

دوشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۶
خونه به خونه مازندران - ماشین‌سازی تبریز
شهرداری تبریز - نفت مسجدسلیمان
شهرداری ماهشهر - فجرسپاسی شیراز
گل‌گهر سیرجان - ایران‌جوان بوشهر
ملوان بندرانزلی - آلومینیوم اراک
مس کرمان - نساجی مازندران
اکسین البرز - مس رفسنجان
راه‌آهن تهران - صبای قم
آینده‌سازان برق جدید شیراز - بادران تهران

هفته دهم

بادران تهران - شهرداری ماهشهر
نساجی مازندران - آینده‌سازان برق جدید شیراز
ماشین‌سازی تبریز - اکسین البرز
مس رفسنجان - مس کرمان
آلومینیوم اراک - خونه به خونه مازندران
نفت مسجد سلیمان - گل‌گهر سیرجان
فجرسپاسی شیراز - راه‌آهن تهران
صبای قم - شهرداری تبریز
ایران جوان بوشهر - ملوان بندرانزلی

هاینکس در واکنش به اظهارات برخی منتقدان در خصوص سن بالای او برای هدایت بایرن گفته: باید به آن افرادی که نگران سن و سال من هستند بگویم که در ۸۰ سالگی قصد دارم جانشین یواخیم لوو در تیم ملی آلمان شوم. برای یک مربی، این ذهن است که اولویت دارد نه توان جسمی»

از هدایت بایرن مونیخ، یوپ هاینکس ۷۲ ساله بار دیگر به عنوان نفر اول نیمکت این تیم انتخاب شد. برخی معتقدند سن بالای این مربی آلمانی شاید نتواند گره گشای کار بایرن باشد اما هاینکس نظر دیگری دارد. او گفت: «مشکلی به خاطر سن و سالم ندارم و به خوبی به فعالیتیم در تیم ادامه می‌دهم. باید به آن افرادی که نگران سن و سال من هستند بگویم که در ۸۰ سالگی قصد دارم جانشین یواخیم لوو در تیم ملی آلمان شوم. برای یک مربی، این ذهن است که اولویت دارد نه توان جسمی»
خوزه مورینیو بعد از ۴ سال حالا ابعاد جدیدی از جدایی اش از رئال را فاش کرده است. او

یک روز با فوتبال در دنیا
اتفاق تلخ در لیگ اندونزی با مرگ گلر ۳۸ ساله

با تمام شدن رقابت‌های مقدماتی جام جهانی حالا بازیکنان به باشگاه‌های خود بازگشته اند اما تب و تاب جام جهانی تا زمان برگزاری این بازی‌ها در روسیه فروکش نخواهد کرد.
فعلا ۲۶ تیم بلیت روسیه را اوکی کرده اند و تکلیف ۶ تیم دیگر حاضر در جام جهانی نیز بعد از انجام بازی‌های پلی آف مشخص خواهد شد.
با این حال و جدا از موضوع جام جهانی، اتفاقات و حواشی جالب در فوتبال دنیا در این هفته کم نبود و بد نیست به جذاب‌ترین آن‌ها اشاره ای کنیم.
لیگ فوتبال اندونزی تحت تاثیر یک تراژدی قرار گرفت و گلر ۳۸ ساله باشگاه پرسلا لامونگان هنگام دفع توپ بر اثر برخورد با مهاجم حریف بیهوش شد و سپس جان خود



رحمتی نظر شفر را تغییر می دهد؟

احتمالا در پایان آخرین تمرین استقلال قبل از بازی نساجی در جام حذفی مشخص خواهد شد.
شفر یک مربی خارجی است و بدون تردید تحت تاثیر جو قرار نمی گیرد و با این شرایط اگر او از حسینی در بازی با نساجی استفاده کند به احتمال قریب به یقین در دربی هم از همین دروازه بان استفاده خواهد کرد مگر این که او در بازی روز جمعه اشتباه‌های تاثیرگذاری انجام بدهد.
رحمتی در این روزها با قدرت و انگیزه زیاد تمرینات خود را پیگیری می کند و البته تا قبل از بازی مقابل نساجی فرصت دارد تا بتواند شفر را مجاب به قرار گرفتن در ترکیب اصلی کند.

مس نوین در مسیر تحولات مثبت فوتبال

نسبت به داماش رده سومی و مدعی داشت و در نیمه اول خطرات نصف و نیمه ای روی دروازه تیم رشتی ایجاد کرد اما راهی به دروازه پیدا نکرد.
در نیمه دوم باز هم مس نوین بود که بهتر از حریفش ظاهر شد و شاگردان ترک زاده با حبس داماش در زمین خودی در اکثر دقایق نیمه دوم، تحرکات زیادی برای رسیدن به گل داشتند که با پدشاسی و بی دقتی در ضربات آخر روبرو شدند.
وضعیت دگرگون شده مس نوین با وجود این تساوی خانگی امیدواری‌های زیادی را به همراه داشته و حتی رضا ترک زاده با قاطعیت از ارتقا جایگاه تیمش در ادامه فصل صحبت کرد.
تیم فوتبال مس نوین (مس ب) در هفته ششم بازی‌های لیگ دسته دوم در خانه متوقف شد.
مس نوین روز یکشنبه در کرمان به مصاف تیم مدعی داماش گیلان رفت که این بازی در پایان نود دقیقه تلاش دو تیم با تساوی بدون گل همراه شد.
مس نوین که هفته گذشته بعد از حضور رضا ترک زاده روی نیمکت با سه گل در تهران مقابل گل ابریشم به برتری رسیده بود، کاملا متحول شده به نظر می رسد و ترک زاده تاثیرات مثبتی در تیمش ایجاد کرده است.
مس نوین در بازی این هفته خود از همان ابتدای بازی برتری محسوسی



کاوه رضایی، جایزه بهترین بازیکن ماه سپتامبر باشگاه شارلوا را دریافت کرد.

حضور مهدی طارمی در بالین فرشاد احمدزاده. هافبک سرخپوشان روز یکشنبه در بیمارستان محب کوثر تحت عمل جراحی داخلی قرار گرفت و حدود یک ماه از میادین دور خواهد بود



استوری علیرضا جهانبخش بعد از سوپر گلی که به خروبینگن در هفته هشتم لیگ هلند زد

آیا می دانید

- آیا می دانستید که تنها غذایی که فاسد نمی‌شود، عسل است؟
- آیا می دانستید که کروکودیل نمی‌تواند زبانش را به بیرون دراز کند؟
- آیا می دانستید که تمامی خرس‌های قطبی چپ‌دست هستند؟
- آیا می دانستید که در ۴۰۰۰ سال قبل، هیچ حیوانی اهلی نبود؟
- آیا می دانستید که مورچه همیشه بر روی سمت راست بدن خود، سقوط می‌کند؟
- آیا می دانستید که قلب انسان فشار کافی ایجاد میکند تا به فاصله ۳۰ فوتی (تقریباً ۸ متر) خون را بخارج از بدن پمپاژ کند؟
- آیا می دانستید که نخستین منشور حقوق بشر از آثار بر جای مانده از امپراتوری کوروش بزرگ است؟
- آیا می دانستید که فقط یک نفر از یک میلیارد نفر بیش از ۱۱۶ سال عمر می‌کند.
- آیا می دانستید که هر آمریکایی به طور میانگین ۲ کارت اعتباری دارد.
- آیا می دانستید که قلب انسان می‌تواند خون را ۱۰ متر به بیرون پرتاب کند.
- آیا می دانستید که متداولترین نام در دنیا محمد است.
- آیا می دانستید که زبان قویترین ماهیچه در بدن است.
- آیا می دانستید که روز تولد شما حداقل با ۹ میلیون نفر دیگر یکی است.
- آیا می دانستید که ستاره دریایی مغز ندارد.
- آیا می دانستید که انسان‌های راست دست به طور میانگین ۹ سال بیش از چپ دست‌ها عمر می‌کنند.

طالع بینی روز

فروردین: تغییر دادن نوع روابطتان و ایجاد کردن فضایی فعال و پرجنب و جوش با کمک ابراز کردن ایده‌هایتان کار خوبی است، اما تنها ابراز کردن دیدگاه‌هایتان برای این کار کافی نیست.

اردیبهشت: اگر شما در طول چند هفته گذشته با بیماری و یا درد جسمانی دست و پنجه نرم می‌کردید، امروز بالاخره حالتان رو به بهبودی می‌رود.

خرداد: اینکه ممکن است موقعیت شما در مذاکراتی حساس دستخوش تغییراتی اجباری شود، ولی ظاهراً همه چیز روندی آرام را طی می‌کند.

تیر: شما درحال حاضر خیلی بی‌خیال و آسان‌گیر هستید، اما ناگهان احساسات قدرتمندی که شما اصلاً نمی‌خواهید ظاهر شوند احاطه تان می‌کنند.

مرداد: شما فکر می‌کنید که می‌دانید چه چیزی برای افراد دیگر بهتر است و البته شاید واقعاً اینگونه باشد.

شهریور: برای اهداف مالی خود تصمیم‌گیری کنید و بعد تا چند روز آینده برنامه‌هایتان را به مرحله اجرا بگذارید.

مهر: شما دلنات نمی‌خواهد با هیچ‌گونه مشکل احساسی روبرو بشوید، ولی احساسات شما ناگهان چنان رشد پیدا می‌کنند که چاره‌ای برایتان باقی نمی‌ماند مگر اینکه با درگیر کردن خودتان به این مرحله از رشد درونی اهمیت بدهید.

آبان: شما امروز زیاد دوست ندارید به دنبال زمینه‌های مشترک بین خودتان با دوست و یا نامزدتان باشید، حتی اگر این کار در نهایت به ساده تر شدن زندگی تان کمک کند.

آذر: شما می‌خواهید در برنامه‌های همیشگی و روزانه تان مثل رژیم غذایی، تمرینات ورزشی و خواب ثابت و پایداری بیشتری داشته باشید.

دی: اگر شما تازگی‌ها فکرتان را در مورد حساسیت‌های بیش از حد در محل کار تغییر داده‌اید، ولی اشتباه نکرده و فکر نکنید که جواب نهایی را پیدا کرده‌اید.

بهمن: شاید شما وظیفه دارید قبل از اینکه دنبال هواخوری وگردش کردن باشید به کارهای خانه رسیدگی کنید. یا شاید هم احساس می‌کنید الان وقت مناسبی برای مسافرت رفتن نیست. به هر حال فرقی نمی‌کند دلیلان چه باشد، فقط در تصمیم‌گیری عجله نکنید، برای اینکه در چند روز آینده ایده‌های خیلی بهتری به ذهنتان می‌رسد.

اسفند: امروز بخشی از روابط دوستانه صمیمانه تان برای شما روشن‌تر و شفاف‌تر می‌شوند که می‌تواند دیدگاه‌هایتان را نیز تغییر دهد. اگر شما خیلی سریع به دیگران اطمینان می‌کنید، بهتان توصیه می‌کنیم برای خود مرزها و محدودیت‌هایی ایجاد کنید تا به مشکل برخوردید.

پلو گوشت مخلوط مکزیک



این پلوی مکزیک ساده و خوشمزه بدون هیچ دردسری در عرض نیم ساعت آماده می‌شود. مواد اصلی پلو گوشت مخلوط مکزیک برنج پخته و گوشت چرخ‌کرده هستند. با اضافه کردن پیاز، فلفل دلمه و ذرت و ادویه جات خوراکی شما تکمیل می‌شود. اگر از فلفل دلمه ای با رنگ های مختلف مثلاً زرد و قرمز استفاده کنید پلو شما زیباتر به نظر خواهد رسید. در ضمن با توجه به این که برنج از غذاهای اصلی ما ایرانی هاست مشکلی در تهیه یک وعده غذای دیگر برنج بیشتری تهیه کنید و اضافی آن را برای تهیه پلو گوشت مخلوط مکزیک در یخچال نگهداری کنید.

ایرانی خیلی کمتر است و گوشت و سبزیجات بیشتری دارد. طرز تهیه: ابتدا فلفل دلمه ای و پیاز را به شکل نگینی خرد کنید و کنار بگذارید. تابه عمیق بزرگی را روی شعله متوسط داغ کنید. سپس ۱ قاشق روغن داخل آن بریزید و اجازه دهید داغ شود. پیاز را داخل تابه بریزید و چند دقیقه تفت دهید تا شروع به طلایی شدن کند. سپس گوشت چرخ‌کرده و فلفل دلمه‌ای را اضافه کنید. نمک، فلفل، زردچوبه و فلفل قرمز را نیز اضافه کنید و مخلوط را تفت دهید تا گوشت قهوه‌ای رنگ و فلفل دلمه‌ای نرم شود.

ذرت را اضافه کنید و یکی دو دقیقه به تفت دادن ادامه دهید. در این مرحله برنج پخته شده را داخل تابه بریزید. دو سه قاشق آب به آن اضافه کنید و شعله را کمی بیشتر نمایید. ۴-۵ دقیقه دیگر حرارت بدهید و در این مدت هر از گاهی

مخلوط را هم بزنید. آب دو لیموت‌ش را بگیرد و هسته‌هایش را جدا کنید. تابه را از روی شعله بردارید و آب لیمو را روی آن بریزید. پلو گوشت مخلوط را در ظرف‌های سرو تقسیم کنید و با کمی جعفری تازه تزیین نمایید. نوش جان!

سودوکو شماره ۱۰۱۷

پاسخ سودوکو شماره ۱۰۱۶

9	5	7	3	4	1	2	8	6
3	4	2	6	9	8	5	1	7
1	8	6	5	7	2	3	9	4
5	9	3	8	6	7	4	2	1
8	7	4	1	2	9	6	5	3
6	2	1	4	5	3	8	7	9
7	3	9	2	8	4	1	6	5
4	6	8	9	1	5	7	3	2
2	1	5	7	3	6	9	4	8

3			6			5		
					3			
	1		7			2		
5			8			2		
	4				2			3
1				3				6
		3						
								8
	5			2				

جدول شماره ۱۰۱۷

افقی

- ۱- شادباش - نام بوسی در آمریکا
- ۲- خط کج - آخری - پدر ترکی
- ۳- از انواع رشد اقتصادی که رشد، به نحوی انجام شود که همگی بخش‌ها متناسب با یکدیگر از رشد بالایی برخوردار باشد - سدی در جنوب کشورمان - صدمه و گزند
- ۴- دهن کجی - بنگاهی انتفاعی (دولتی یا خصوصی) که عملیات تجاری، مالی و اقتصادی انجام می‌دهد - تیرانداز - حرف همراهی تازی
- ۵- تقویت رادیویی - کادو - خوبی
- ۶- عدد مجهول بین ۳ تا ۹ - کلمه‌ای که

پاسخ جدول شماره ۱۰۱۶

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	و	ا	ب	ا	ل	ب	ا	ل	ب	ا	ل	ب	ا	ل
۲	و	ر	ا	ق	د	ر	ا	س	ت	ر	ک	و	ب	
۳	ر	ق	ت	ب	ا	ر	ن	ی	ن	و	ا	ز	ر	
۴	ه	ر	ه	ب	ا	ن	ا	ق	و	س	ی			
۵	ا	خ	ا	د	ل	گ	ر	م	ا	و	ر	ن	گ	
۶	ن	ا	ق	و	ر	ر	ی	ا	ض	ی	و	ه	ن	
۷	ب	و	ز	ه	ت	ا	ب	م	ت	ج	د	ب		
۸	ا	ر	س	ی	ا	ن	و	ر	ی	ک	ن	و	د	
۹	م	ر	ا	ر	ا	ر	ز	و	ر	ک	ی	ا	م	
۱۰	و	ا	ر	س	ا	م	و	ا	ا	م	ا	ی	س	
۱۱	ک	ر	ا	ه	ت	س	م	ت	ا	ن	ل	ا	ت	
۱۲	م	ت	و	ا	ل	ی	ه	ر	و	د	ت	ا		
۱۳	س	ا	م	ن	ج	ل	ی	ا	ن	س	ق	ا	ق	
۱۴	م	ن	ش	ا	ا	ت	و	گ	د	ت	ا	ل	ی	
۱۵	ن	ی	ک	ن	ا	م	ز	ا	ه	ر	ی	ا	ه	

جدول شماره ۱۰۱۶

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
														۱
														۲
														۳
														۴
														۵
														۶
														۷
														۸
														۹
														۱۰
														۱۱
														۱۲
														۱۳
														۱۴
														۱۵

- ۱- بی‌پدر - اقتصاددان اهل بریتانیای کبیر متولد ۱۹۱۰ که موفق به دریافت جایزه نوبل اقتصادی شد
- ۲- نشانگر رابطه میان نهادهای تولیدی و نرخ ستاده - مجازات به معنای اصلی و اساسی
- ۳- کله - تنها - هر چیز شبیه مار - روپوش
- ۴- بی‌پدر - اقتصاددان اهل بریتانیای کبیر متولد ۱۹۱۰ که موفق به دریافت جایزه نوبل اقتصادی شد
- ۵- نشانگر رابطه میان نهادهای تولیدی و نرخ ستاده - مجازات به معنای اصلی و اساسی
- ۶- کله - تنها - هر چیز شبیه مار - روپوش
- ۷- بی‌پدر - اقتصاددان اهل بریتانیای کبیر متولد ۱۹۱۰ که موفق به دریافت جایزه نوبل اقتصادی شد
- ۸- نشانگر رابطه میان نهادهای تولیدی و نرخ ستاده - مجازات به معنای اصلی و اساسی
- ۹- کله - تنها - هر چیز شبیه مار - روپوش
- ۱۰- بی‌پدر - اقتصاددان اهل بریتانیای کبیر متولد ۱۹۱۰ که موفق به دریافت جایزه نوبل اقتصادی شد
- ۱۱- نشانگر رابطه میان نهادهای تولیدی و نرخ ستاده - مجازات به معنای اصلی و اساسی
- ۱۲- کله - تنها - هر چیز شبیه مار - روپوش
- ۱۳- بی‌پدر - اقتصاددان اهل بریتانیای کبیر متولد ۱۹۱۰ که موفق به دریافت جایزه نوبل اقتصادی شد
- ۱۴- نشانگر رابطه میان نهادهای تولیدی و نرخ ستاده - مجازات به معنای اصلی و اساسی
- ۱۵- کله - تنها - هر چیز شبیه مار - روپوش

- ۱- کراحت از بوی بد را می‌رساند - زیبا
- ۲- جمع «حس» - از ایالات دیدنی و توریستی هند - اتاق بزرگ
- ۳- نت بیمار - کشنده شتر - میوه ترش و شیرین - رد و انکار
- ۴- پدر بزرگ - سرپرست نویسندگان يك روزنامه یا مجله - خاکستر
- ۵- نوعی گیاه دارویی - صدای سگ - ذرت بو داده
- ۶- بسیار حمله برنده - از پرندگان کاکل‌دار - اسب اضافی زین کرده و آماده
- ۷- شهر فروریخته از آوار - بانگ - زن تازه زاییده - همه
- ۸- کالا و مال التجاره - سال ترکی - از کشورهای دو پایتختی که پایتخت قانونی و رسمی آن «سوکرو» و مرکز و پایتخت مراکز دولتی آن «لاپاز» است
- ۹- شایسته - حقوق قانونی و دریافتی دولت از درآمدهای مردم و ملت به صورت پول یا مال - کلمه دعایی به معنای «امید است»
- ۱۰- نام کوچک «رایس» وزیر امور خارجه آمریکا - از روی بخت و اقبال
- ۱۱- فرما بروایی - رییس جمهوری مصر که ایران را کشوری مهم در خاورمیانه دانست و بر ضرورت حل مسالمت‌آمیز مساله هسته‌ای تهران تاکید کرد
- ۱۲- اقتصاددان سوئدی متولد ۱۸۹۹ میلادی که جایزه نوبل اقتصادی را دریافت کرد، او در سال ۱۹۷۹ میلادی درگذشت - دعای خیر
- ۱۳- نیرنگ - سودای باطل - سیماب و نقره - دریاچه ترکیه
- ۱۴- زمین خراب - فراموشی - ورمی که در ریشه ناخن پدیدار می‌شود
- ۱۵- پارسا - ستاره سینمایی - زینت رو
- ۱۶- از ستارگان - گرفتاری - سلطنتی
- ۱۷- گشوده - کشوری که به تازگی به عضویت سازمان تجارت جهانی درآمده است، این کشور تا سال ۱۹۷۵ متسعمره پرتغال بود - بزرگ‌ترین تولیدکننده مس در جهان
- ۱۸- از خودروهای معروف آلمانی - بندگی خدا - درخشش - لغزنده
- ۱۹- زبان - اولین نوع برنج معجزه‌آسا در اواسط

گزیده‌ها

● پرنیا قنایی کارگردان «کمپراچیگو» درباره مضمون این اثر نمایشی که از ۱۱ مهرماه در تماشاخانه باران روی صحنه رفته است به مهر گفت: این نمایش درباره تجارت کودکان و سوءاستفاده‌هایی است که آنها تجربه می‌کنند. در واقع علی محمد رحیمی نویسنده نمایشنامه این اثر را براساس واقعه ای که در ۱۷۰۰ میلادی در اسپانیا و اروپای مرکزی رخ داده که طی آن افرادی دست به دزدیدن و تجارت کودکان می‌زدند و با تغییر شکل ذهنی و ظاهری آنها را به فروش می‌گذاشتند، نوشته است.

● دبیر شورای نظارت بر اسباب‌بازی از انتشار فهرستی از طرح‌های جدید و اسباب‌بازی‌های تازه خبر داد تا تولیدکنندگان با طراحان جوان و مخاطبان با اسباب‌بازی‌های تازه آشنا شوند.

حمله در ادامه بیان کرد: در مجموع مجوز تولید در این کمیسیون به ۷۳ پرونده افزایش یافت که از نظر گروه بندی اسباب بازی ۴۱ پرونده حرکتی مهارتی، ۴۷ پرونده گروه آموزشی و کمک آموزشی، ۴۴ پرونده در گروه فکری و ۴ پرونده در گروه فرهنگی هنری قرار داشتند.

● جلسات درس گفتارهایی درباره سنایی به زودی در مرکز فرهنگی شهر کتاب آغاز می‌شود.

نمی‌شود. مدیر عامل موسسه بهمن سبز گفت: هزینه‌های سینماداری واقعا کمرشکن است و فشار زیادی به سینماداران وارد می‌کند. هر سال تعداد فیلم‌های پرمخاطب محدود است و در فصل‌هایی از سال، به دلایل مختلف مردم رغبت کمتری برای فیلم دیدن در سینما دارند و ما در بهمن سبز کوشیده‌ایم عوارض ناشی از این مشکلات را در سراسر ایران به حداقل رسانیم، اما واقعیت این است که در این فضا، مدیریت سالن‌ها کار ساده ای نیست. نمایش سریال‌های پرمخاطب، برگزاری کنسرت یا برنامه‌هایی از این دست می‌تواند بخشی از مشکلات اقتصادی را کمرنگ کند و در کنار این برنامه‌ها، نمایش فیلم خارجی هم یک گزینه است. کاظمی در بخش پایانی صحبت‌هایش گفت: اگر مجاری قانونی مسئول، مجوز اکران تعدادی از فیلم‌های خارجی را صادر کنند ما هم آنها را نمایش خواهیم داد و طبق ضوابط اقدام می‌کنیم.

اکران فیلم خارجی رونق سینما را بالا می‌برد

مدیرعامل موسسه بهمن سبز حوزه هنری معتقد است اکران فیلم خارجی طبق قواعد و مقررات قانونی می‌تواند یکی از عوامل رونق دادن به سینماها باشد. کاظمی ادامه داد: موسسه بهمن سبز در چهار سال اخیر در زمینه نوسازی، بازسازی و تجهیز سینماهای حوزه هنری گام‌های بزرگی داشته و در شهرهای بزرگ و کوچک سینماهایش را تجهیز و به روز کرده است. این اقدامات، البته نهایت تلاش ما نیست و همچنان قطار بازسازی‌ها به پیش حرکت می‌کند و مطمئن باشیم با وجود موانع اقتصادی، روند بازسازی و نوسازی سینماهای حوزه هنری متوقف

می‌توانند به صورت حرفه ای در آن ماندگار شوند. وی در پاسخ به این پرسش که مخاطب ایرانی این هنر با مخاطب بین‌المللی آن چه تفاوتی دارد، اظهار کرد: تذهیب در ایران شکل اجرایی چندان متنوعی ندارد و تنها در طراحی کتب مذهبی، دیوان اشعار یا تابلوهای تزئینی و نسخه‌های خطی خلاصه شده و به دلیل فضای محدودی که دارد، عموماً افراد محدودی هم در آن به طور مداوم مشغول به فعالیت هستند که اغلب هم استادان درجه یک این هنر هستند، در خارج از ایران اما فضا کمی متفاوت است. زینتی ادامه داد: تصور ما این است که این هنر برای مخاطب خارجی ناآشناست و این تا حدی درست است. آنها تابلوهای تذهیب ما را نمی‌خرند اما آنچه تاکنون چندین بار برای من اتفاق افتاده این است که آنها این هنر را برای طراحی چیزهایی که برایشان ارزشمند است به کار می‌برند مثل طراحی روی لوازم عتیقه و با ارزش یا طراحی روی پارچه‌های گران قیمت یا استفاده از این نقوش در طراحی دکوراسیون.

نسل جدید با تذهیب غریبه است

به گزارش مهر، مریم زینتی فارغ‌التحصیل رشته گرافیک، عضو انجمن نگارگری ایران و بانوان قرآن پژوه است. این نگارگر درباره چالش‌هایی که این روزها هنر تذهیب با آن روبرو است، بیان کرد: در حال حاضر با توجه به پیشینه این هنر در کشور ما، تذهیب دیگر به نقطه کمال خود رسیده و در دنیا یگانه است. اما چالش این هنر این است که آنچنان که باید به هنر دوستان معرفی نشده و نسل جدید با آن غریبه هستند. از طرف دیگر به دلیل جزئیات فراوانی که دارد به دقت و ظرافت نیازمند است و مردم این روزها، مردم صبور نیستند به همین دلیل شاید از میان ۲۰ هنرجویی که وارد این رشته می‌شوند، ۲ نفر



سهیلا طیبی در جدیدترین نمایشگاه خود که جمعه ۲۸ مهر در گالری رج افتتاح می‌شود، زن و چالش‌های اجتماعی را روی بوم آورده است.

نمایشگاه «نوزده پنج» با نمایش آثاری از هشت هنرمند این روزها در گالری ایوان برپاست؛ نمایشگاهی که آثارش در تعبیر کلی مفهوم مرگ خلق شده‌اند.



نمایشگاه آثار کاریکاتور با موضوع «خلیج فارس» با ارایه ۵۵ اثر از هنرمندان کاریکاتوریست سراسر کشور در حوزه هنری افتتاح می‌شود.

به مناسبت روز جهانی نابینایان (عصای سفید)

کمترین پراکندگی ● بیشترین پراکندگی

۱۹ میلیون کودک نابینایان مطلق

۲۸۵ میلیون نفر مبتلایان به اختلالات بینایی

۶۵۰ هزار نفر کم بینایان

۱۵۰ هزار نفر نابینایان مطلق

۳۵ میلیون نفر نابینایان مطلق

2017 WORLD SIGHT DAY

۱۵ اکتبر مصادف با ۲۳ مهر روز جهانی نابینایان

منبع: ایرنا

نکاتی که هنگام خرید موکت باید بدانیم

موکت یکی از کفپوش های منزل به حساب می آید که برای فضاهایی چون اتاق کودک، اتاق نشیمن و .. به کار می رود. البته موکت از نظر طرح، رنگ و نوع تنوع بالایی دارد و می توان هر موکتی متناسب با سلیقه دکوراسیون منزل تان پیدا کنید. با این وجود نکاتی وجود دارد که باید در هنگام خرید از آنها مطلع باشیم تا خریدی با کیفیت و هوشمندانه داشته باشیم. استفاده از موکت سابقه طولانی دارد و از جمله بهترین انتخاب های هر خانواده ای می باشد. موکت را می توانید با هر سبک مبلمان و دکوراسیونی هماهنگ کنید. با استفاده از موکت رنگ و نقش را به اتاق تان هدیه می دهید. البته موکت به جز پوشاندن کف اتاق، عایق حرارت و صوت نیز هست. به همین دلیل توصیه می شود در جاهای پر سر و صدا از موکت استفاده شود. به طو کلی منازل کم اثاثیه را موکت می کنند تا بهتر و مبله تر دیده شود. برای پوشاندن اتاق هایی که کف خیلی مناسبی ندارند، از موکت استفاده کنید. برای فضاهای بزرگ بهتر است از موکت های طرح دار استفاده کنید تا فضا دوستانه تر و کوچک تر دیده شود. اما برای اتاق های کوچک از موکت های بدون طرح و ساده و رنگ روشن استفاده کنید تا اتاق بزرگتر به نظر برسد.

داشته باشد، فضای اتاق را بزرگتر نشان می دهد. علاوه بر آن استفاده از موکت های رنگ تیره اتاق های بزرگ را به جایی کوچک و دنج تبدیل می کند. برای اتاق های کم نور از موکت هایی استفاده کنید که در آن رنگ های آفتابی به کار رفته است تا حس گرمی رضایت بخشی به محیط بدهید. موکت هایی با رنگ سرد باعث تعدیل فضاهای خیلی روشن می شود. در ادامه به چند نکته کلی درباره انتخاب موکت اشاره خواهیم کرد... ابتدا باید بدانید موکت را برای چه جایی می خواهید، چه قدر می خواهید برای خرید موکت هزینه کنید و یا برای نظافت آن چقدر وقت و حوصله دارید؟ موکت های قدیمی یا کبریتی ارزان قیمت هستند و با پرزهای کم امکان شست و شوی آسان و راحت را برای شما فراهم می کنند. در مقابل موکت های طرح دار و ضخیم بسیار متنوع و زیبا هستند و رنگ بندی کاملی دارند و بیشتر برای پوشاندن کف اتاق خواب ها مورد استفاده قرار می گیرد. این موکت ها قیمت شان از ۱۸ هزار تومان به بالاست و بالا یا پایین بودن قیمت بستگی به طرح های مختلف دارد. هر چند این موکت ها زیباتر هستند اما تمیز کردن آنها خصوصا در اتاق کودک مشکلات خاص خود را دارد و خیلی از خرده ریزهای خوراکی درون تو رفتگی ها و طرح های آن فرو می رود.

● موکت یکی از کفپوش های منزل به حساب می آید که برای فضاهایی چون اتاق کودک، اتاق نشیمن و .. به کار می رود. البته موکت از نظر طرح، رنگ و نوع تنوع بالایی دارد و می توان هر موکتی متناسب با سلیقه دکوراسیون منزل تان پیدا کنید. با این وجود نکاتی وجود دارد که باید در هنگام خرید از آنها مطلع باشیم تا خریدی با کیفیت و هوشمندانه داشته باشیم.



موکت های مخملی نیز بیشتر در اتاق خواب و جاهای کم رفت و آمد مورد استفاده قرار می گیرد، زیرا زودتر پا خورده و کوبیده می شوند. برای مکان های پر رفت و آمد از موکت هایی با بافت فشرده و پرزهای بلند استفاده کنید. انواع ساده و طرح دار موکت هایی فشرده با پرزهای بلند و نرم در بازار موجود است. این موکت ها نرم تر، برای راه رفتن راحت تر و حتی گرم تر هستند و برای افرادی که پادرد دارند توصیه می شود؛ البته تمیز نگه داشتن این موکت ها کار بسیار مشکلی است. ابتدا باید بدانید قصد دارید موکت طرح برجسته بخرید یا ساده؟ موکت های طرح برجسته بسیار زیبا و شیک هستند اما جارو کشیدن و تمیز کردن آنها برخلاف موکت های ساده بسیار کار سختی است. باید موکت را از نمایندگی های معتبر بخرید تا موکتی با مواد نامرغوب خریداری نکنید. باید حتما به مدت گارانتی و خدمات ضمانتی توجه داشته باشید.

قبل از این که موکت بخرید، پشت آن را از نظر کیفیت مواد و نوع گره به خوبی بررسی کنید. هر چقدر گره ها به هم نزدیکتر و فشرده تر باشند، موکت استحکام و دوام بیشتری دارد. در هنگام خرید موکت از فروشنده بخواهید نحوه ی چسباندن آن را برایتان توضیح دهید و حتی درباره نحوه ی شست و شوی آن نیز اطلاعات کافی را به دست آورید. در حین نصب موکت باید حواستان باشد جهت خواب تمام تکه ها به یک طرف باشد. قبل از این که اقدام به خرید موکت کنید باید اندازه ی دقیق اتاق مورد نظرتان را داشته باشید. اگر اتاق تان قناسی و پستی و بلندی دارد، یک کروکی تهیه کنید تا با کمک فروشنده بتوانید بهترین مترای مورد نیاز را خریداری کنید. نصب موکت را به عهده نصاب های توانمند بگذارید و خودتان اقدام به بریدن موکت نکنید.

قیمت خودرو «صفر»



ایران خودرو

دنا با موتور EFY	۴۴,۲۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ جدید	۴۳,۷۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ . تیپ ۲	۳۳,۸۰۰,۰۰۰
رنو کپچر ۲۰۱۷	۱۱۵,۹۰۰,۰۰۰
سمند LX	۳۲,۴۰۰,۰۰۰
پژو پارس LX	۴۱,۸۰۰,۰۰۰
وانت آریسان دوگانه سوز	۲۷,۲۰۰,۰۰۰
پژو پارس سال . دوگانه سوز	۳۸,۹۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ صندوقدار V8	۳۹,۴۰۰,۰۰۰
رانا LX	۳۵,۸۰۰,۰۰۰

سایپا

سایپا ۱۱۱	۲۳,۷۰۰,۰۰۰
سایپا EX	۲۸,۱۰۰,۰۰۰
تیبا ۲ - هاچ بک EX	۲۷,۸۰۰,۰۰۰
کیا سراتو اتومات	۹۲,۵۰۰,۰۰۰

پارس خودرو

برلیانس H۲۲۰ دنده ای	۴۰,۴۰۰,۰۰۰
رنو ساندرو اتوماتیک	۵۴,۱۰۰,۰۰۰
برلیانس H۳۳۰ اتوماتیک	۵۶,۷۰۰,۰۰۰
ون هایس (برلیانس H۲L)	۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰

کرمان خودرو

جک S5 اتوماتیک	۹۹,۰۰۰,۰۰۰
جک J5 اتوماتیک	۶۴,۸۰۰,۰۰۰
هیوندای ۱۲۰ جدید	۸۹,۸۰۰,۰۰۰
جک S5 دنده ای	۸۶,۰۰۰,۰۰۰

مدیران خودرو

ام وی ام S X۳۳	۷۶,۵۰۰,۰۰۰
MVM ۵۵۰ اتوماتیک	۶۲,۰۰۰,۰۰۰
MVM ۳۱۵ هاچ بک . اسپورت	۴۵,۵۰۰,۰۰۰
چری آریزو 5 (Excellent)	۷۵,۵۰۰,۰۰۰

بهمن

مزدا ۳ تیپ ۴ صندوق دار	۱۲۲,۰۰۰,۰۰۰
------------------------	-------------

ام جی پارس

ام جی ۳۶۰ دنده ای	۵۶,۰۰۰,۰۰۰
ام جی ۳۶۰ اتوماتیک	۶۵,۰۰۰,۰۰۰

درآمد یک روز کارواش

در حال حاضر هزینه شستشوی داخلی و بیرونی یک خودرو معمولی در کارواش از ۱۰ هزار تومان آغاز می شود و با توجه به مدل خودروها تعرفه شستشوی آنها نیز تغییر می کند. شستشوی خودروهای مدل بالا از ۱۰۰ هزار تومان تا ۲۵۰ هزار تومان تغییر می کند. اگر در یک کارواش روزانه حداقل ۳۰ خودرو با ۱۰ هزار تومان شستشو شود، درآمد روزانه ای معادل یک میلیون و پانصد هزار تومان حاصل می شود که جمع این درآمد روزانه در ماه به حدود ۵۰ میلیون تومان می رسد که این رقم معادل چند سال حقوق یک کارگر معمولی است.

میلیون تومان

۵۰

از بازار آمریکا را سامسونگ گرفته است

بر اساس گزارش جدید سامسونگ با فروش ۳۵.۲ درصد از کل فروش بازار آمریکا در صدر فهرست این کشور قرار دارد و اپل با ۳۵ درصد از کل فروش، این غول کره ای را دنبال می کند. اما به نظر می رسد با وجود عرضه ی آیفون ۸ و ۸ پلاس و آیفون ۱۰، اپل بتواند در سه ماهه ی سوم سال جاری، یک بار دیگر سامسونگ را پشت سر بگذارد. میزان سهم فروش سامسونگ در مقایسه با مدت زمان مشابه در سال گذشته میلادی، ۰.۸ درصد افزایش داشته است.

درصد

۳۵/۲

اقلام مصرفی

آلو بخارا	۱۹۵۰۰
بادام	۳۶۰۰۰

گوشت منجمد

کمترین قیمت:	۲۳۴۰۰
بیشترین قیمت:	۲۵۱۰۰

حبوبات

لوبیا چیتی	۱۰۵۰۰
عدس	۶۰۰۰
لپه	۹۰۰۰
لوبیا قرمز	۹۳۰۰
نخود	۸۵۰۰

خشکبار

گردو	۵۷۰۰۰
فندق	۳۴۰۰۰
پسته	۴۴۰۰۰

مرغ گرم

کمترین قیمت:	۵۰۰۰
بیشترین قیمت:	۷۴۵۰۰

تخم مرغ

کمترین قیمت:	۳۹۵۰
بیشترین قیمت:	۴۴۰۰

گوشت گوسفند

کمترین قیمت:	۳۶۵۰۰
بیشترین قیمت:	۳۹۵۰۰

گوشت گوساله

کمترین قیمت:	۲۳۰۰۰
بیشترین قیمت:	۲۹۰۰۰

کسب و کار

بید گل پنیرک شکر تیغال
نسترن برگ زالزالک یا
کیالک ریشه بابا آدم چای
کوهی ریشه ریواس ثعلب
کتیرا گزنه مرزه کوهی غنچه
گل زرد
تماس: ۰۹۱۲۰۷۱۹۱۰۴

به درجه یک لاله زار
کرمان قیمت: ۳/۵۰۰ تومان،
حدود ۱۰۰۰ کیلو به درجه
یک لاله زار با عطر طعم
باور نکردنی که برای مربا
عالی میباشند. قیمت مغازه ۵
تومن میباشد
تماس: ۰۹۲۱۵۷۲۱۰۹۲

بخش مستقیم کلیه گیاهای
دارویی و عطاری کردستان
تهران، تهرانپارس شرقی، نوع:
ارائه، قیمت: توافقی، بخش
مستقیم کلیه گیاهای دارویی
و عطاری کردستان و ارومیه
، بخش به صورت عمده
و کیلویی ارسال به سرتاسر
کشور، خارخاسک بابونه پونه
کاکوتی گل ختمی بومادران
کاسنی پودر گل سبز کاسنی
گل زرد. نسترن. گل محمدی
خوراکی سماق خرنوب ریشه
شیرین بیان زبان گنجشک
برگ چنار برگ گردو برگ

کسب و کار

آپارتمان فروشی
تهران، پرند، حومه شهر: هشت، تعداد اتاق: یک،
قیمت کل: ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان،
۷۰ متری یک خوابه فول امکانات کابینت
گاز رومیزی سرویس ایرانی و فرنگی، کولر
گازی، انباری در بهترین فاز مسکن مهر فاز
چهار نزدیک بازارچه و پارک ۵۰متر ۳م مهر،
۰۹۲۱۱۲۳۱۸۶۶

آپارتمان ۱۴۰ متری صادقیه
محل تهران، صادقیه، حومه شهر: نیست، تعداد
اتاق: سه، نوع: فروشی، قیمت کل: ۱/۲۶۰,۰۰۰,۰۰۰
تومان، متراژ (متر مربع): ۱۴۰
فوق لاکچری، دور تا دور ساختمان افتتاحی،
خوش نقشه، فول امکانات، ویو دیدنی، لابی مجلل
۰۹۳۶۲۴۷۱۵۸۱۸



نبض بازار

تلگرام‌گردی
سفرنگار



این کانال تلگرام به گفته خودش بزرگترین مجله تخصصی گردشگری در تلگرام فارسی است و تصاویر منحصر بفردی از جاذبه‌های ایران به اشتراک می‌گذارد.
@safarnegar

خبر
شاتل موبایل



با قابلیت جدید شاتل موبایل مشتریان این اپراتور جدید می‌توانند با تمدید بسته اینترنت قبلی برای دوره زمانی مشابه، باقی مانده بسته فعلی خود را به دوره زمانی بسته جدید منتقل کنند.

خبر
اهدای خون



سامانه نوبت‌دهی اینترنتی برای اهدای خون افتتاح شد و به مرحله بهره برداری رسید. این طرح که به منظور جلوگیری از ازدحام در پایگاه‌های انتقال خون ایجاد شده است، در نظر دارد تا شرایط زمانی اهدای خون را ساده کند.
ibto.ir



حوزه به شمار می‌رود. اینکه کلوب به خاطر مانع‌تراشی‌های یک سری افراد و البته در کنار حضور قدرتمند محصولات و نمونه‌های خارجی آن بسته شده، حکایت از عدم حمایت کافی و مناسب آن توسط دولت دارد.

شرکت‌های برتر در کلوب صفحه رسمی داشتند و کمپین‌های تبلیغاتی در آن بنا می‌کردند. براساس آخرین آمار الکسا کلوب رتبه صد و بیست و یکمین وبسایت برتر ایران را داشت. بسته شدن کلوب زنگ خطری برای دیگر استارت‌آپ‌ها و همچنین فعالان این

دارد. از کاربران عزیز و قدیمی این سرویس درمندان پوزش می‌طلبیم و تقاضا داریم در این فرصت یکی دوماهه اگر محتوای خاصی برای کپی برداری یا ذخیره نسخه پشتیبان در نظر دارند از فرصت استفاده کنند.

کلوب طی آخرین آمارهای اعلام شده بیشتر از ۳ میلیون کاربر داشت. همچنین در هفته حدود صد و سی‌هزار ورود مستقل به وب‌گاه و در ماه حدود هفتصد هزار ساعت گردش داخلی در وب‌گاه انجام می‌شد. این وبسایت توانسته بود رقبای ایرانی همچون «هم‌میهن» و «فیس‌نما» را شکست دهد و با وجود گسترش استفاده از شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان خارجی کماکان به فعالیت خود ادامه دهد. بسیاری از رجب سیاسی مشهور و

«کلوب» تا آخر پاییز تعطیل می‌شود

کام جزو ۳ سرویس پر ترافیک ایران بود، درخت پر شاخه برگ کلوب را، پس از فیلترهای مکرر هر روز بی رونق‌تر کردند و نه دل و دماغی برای مردم ماند و نه برای مدیران آن و امروز بسیاری از همان مسئولین نادم و پشیمان هستند ولیکن چه سود. کشور عجیبی داریم و ترس از آنکه هر روز از خواب بلند شوی و منتظر فیلتر شدن کلا تعطیلی کسب و کارت باشی. نگهداری وبسایت کلوب دات کام با شرایط فعلی، محدودیت‌ها و عدم تمایل به توسعه آن بیش از این صلاح نیست و شرکت صبا ایده تصمیم به خاموشی این سرویس در انتهای پاییز

ایده پرداز صبا (صبا ایده) با توسعه شبکه اجتماعی کلوب در دی ماه ۱۳۸۳ کار خود را آغاز کرد و امروز به یکی از بزرگترین شرکت‌های اینترنتی ایرانی تبدیل شده است. آپارات، سرویس میهن‌یلاگ، فیلمو، لنزور و آژانس تبلیغاتی صباویژن جزو زیر مجموعه‌های آن هستند، مجموعه‌ای از پربازدیدترین وبسایت‌های ایرانی که میلیون‌ها نفر مخاطب دارد و بارها بارها موفق به دریافت جایزه‌های گوناگون شده است. «محمدجواد شکوری مقدم»، از موسسین اصلی شبکه اجتماعی کلوب، در یادداشتی در وبلاگ شخصی خود نوشته: «کلوب دات

شبکه‌های اجتماعی در طی چندین سال گذشته بارها دچار تغییرات شده و ایرانیان همیشه از ساکنین پرجمعیت و فعال چنین فضاهایی بوده‌اند. فعالیت چشمگیر مردم کشورمان در شبکه اجتماعی «اورکات» در سال‌های آغازین دهه ۸۰ نقطه شروع این ماجرا بود و کوچ کردن به «یاهو ۳۶۰» و سپس «فیس‌بوک» ادامه راه آن که امروزه به «تلگرام» و «اینستاگرام» ختم شده است. در این بین نام یک شبکه اجتماعی ایرانی هم خوش می‌درخشید: شبکه اجتماعی «کلوب». وبسایتی که روز گذشته خبر بسته شدن آن منتشر شد. به گزارش دیجیاتو، شرکت فناورن

Instagram



برانکو ایوانکویچ، مربی این روزهای پرسپولیس تهران در توضیح تصویر زیر نوشته: افتخار می‌کنم که مربی افسانه‌های استقلال و پرسپولیس بوده‌ام.
@ivancovic_branko

خبرگزاری فارس تصویری از پلیس‌های اسب‌سوار ایران در حاشیه نشست فرمانده پلیس کشور و سفرای خارجی در تهران هم‌رسانی کرده.
@fars_news

الناز حبیبی، بازیگر به همراه همکارانش لاله اسکندری و علی اوجی همسفر موسسه خیریه امام علی در سفر به روستای چاه عباس بیرجند شدند.
@elnazhabibi۶۷

شناسه «دولت‌گرام» با انتشار تصویر زیر از سفر تاریخی رئیس جمهوری فرانسه به ایران خبر داد.
@dolatgram

کاخ‌البرزه اعلام کرد رئیس جمهوری فرانسه موضوع دعوت همتای ایرانی خود را برای سفر به این کشور بررسی می‌کند.

ایرانی‌ها در توییتر چه می‌گویند؟

- آدم می‌گوید: وضعیت رقت انگیز مجردیم به حدی رسیده که توی خواب از دختره خواستگاری کردم گفت نه! هرچی گفتیم اینجا عالم خوابه، بگو بله تا خوشحال شم، گفت متاسفم...
- سپهر می‌گوید: فروتنی بیش از حد خود غروره!
- فاق بلند می‌گوید: من مطمئنم یاکریم‌ها سال‌هاست که دارن بزرگترین برنامه نابودی بشر رو طرح‌ریزی میکنن و دلیل مشکوک رفتارکردن یاکریم‌ها هم همینه!
- سیزده ۴۲ می‌گوید: آدم موفق کسیه که آرزوی برگشتن به گذشته رو نداشته باشه!
- رزا می‌گوید: حالو که ترامپ به خلیج فارس میگه خلیج عربی، کاکو ما شیرازیم به مجسمه آزادی میگیم فلکی گاز!
- جغد خاکستری می‌گوید: بیاین به هم قول بدیم اگه ایندفعه کسی دم در بهمون تعارف زد که «بفرمایین داخل در خدمت باشیم» بریم داخل ببینیم چه خدمتی از دستش برمیاد؟
- آقای سبیلو می‌گوید: توی فرهنگ ما هرچیزی آخرش خوشه: شاهنامه، ته دیگ، ته رانی، حتی اون تیکه‌های نبات ته استکان چای...
- رادین می‌گوید: دلار ۴۱۰۰ تومن یعنی اگر شما حتی ماهی ۲ میلیون تومن درآمد داشته باشی در واقع کمتر از ۵۰۰ دلار درآمد داری، کمتر از به بیکار در جاهای دیگه دنیا!
- پناه می‌گوید: «یک «لغزش» فقط وقتی تبدیل به «اشتباه» می‌شه که به جای «اصلاح»، «انکار»ش کنی»



روزنامه سیاسی - اجتماعی (عضو تعاونی مطبوعات کشور)
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران
مدیر مسئول: روح... خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان
دبیر تحریریه: رضا عبادی زاده

صفحه آرایی: صابر خدیشی
فاطمه خواجویی
گرافیکست: تیوا صمدیان
طراحی نامواره: محمد خضری مقدم
روابط عمومی: راحیل عبادی زاده
بازرگانی: زهره جمعه فرستگنی

عکس: یاسر خدیشی
جامعه: عطیه بهره بر
شهر: امیررجبی
فناوری و اطلاعات: جاوید مومنی
زنان: زهره امین زاده
میراث: فریده امین زاده

دنیای مجازی: سروش بیات پور
رتبه پیام ما در معاونت مطبوعاتی: ۴
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان
بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

ایمیل تحریریه: Khabar.payamema@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: payamema.adv@gmail.com
کانال تلگرام: telegram.me/payamema
اینستاگرام: payamema_daily
آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما: www.payamema.ir/akhlagh
سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ ایمیل: news@payamema.ir
تماس تهران: ۰۹۱۲۳۳۵۴۲۲۵ و ۰۲۱-۲۲۳۰۹۹۹۴
تلفنخانه کرمان: ۳۲۱۱۷۸۲۲ و ۳۲۱۱۷۸۲۳ و ۳۲۱۱۷۸۲۴-۰۳۴

دیالوگ



هیچ وقت عشق رو گدایی نکن، چون چیز با ارزش رو به گدا نمیدن.

فیلم: سلام بمبئی

نمایشگاه



وارونگی

گالری هپتا
مدیا: نقاشی
آذر شریفی
۲۱ مهر تا ۲۶ مهر ۱۳۹۶

موسیقی



«غم‌نومه فریدون»

نسخه بین المللی اثری به آهنگسازی حسین علیزاده منتشر شد و از ۲۵ مهر ماه (۱۷ اکتبر) در دسترس ایرانیان خارج از کشور قرار خواهد گرفت.

عکس نوشت



عکس: آلفرودولیا

معرفی



کتاب آن هنگام که نفس هوا می شود

نویسنده: پال کالانتیری

ترجمه: شکبیا محب علی

انتشارات: کوله پستی

کتاب آن هنگام که نفس هوا می شود عنوان پرفروش ترین کتاب سال ۲۰۱۶ نیویورک تایمز را به دست آورده است.

پال کالانتیری یکی از هزاران یا شاید میلیونها فردی بود که به جنگ سرطان رفت. سرطان ریه آن هم در دهه ی چهل زندگی یک بدشانسی بزرگ است. پال، زردبند جراحی مغز و اعصاب بود که متوجه شد ریه هایش درحال دست و پنجه نرم کردن با خرچنگ درنده خوی سرطان است.

پشت جلد کتاب آمده است:

مسئولیت مرگ همچون یوغی سنگین بر گردن مان بود. شاید زندگی و هویت بیمارمان مان در دست ما باشد، اما مرگ همیشه برنده است. حتی اگر تو کامل باشی، دنیا کامل نیست. راز زندگی این است که بدانی ورق ها طوری جور می شوند که تو بازنده باشی، که دست تو یا نظر تو نادیده گرفته می شود، در حالی که هنوز برای برنده شدن بیمارانت می جنگی.

کتاب آن هنگام که نفس هوا می شود شرح حال خودنوشتی است که در دو فصل به شرح زندگی او پیش از ابتلا به بیماری و پس از آن بی وقفه تا مرگ می پردازد. سرطان! این بیماری ای که حتی اسمش هم برای ما ترسناک است. بیماری ای که علی رغم انواع درمان ها نهایتا کیفیت زندگی فرد را به شکل چشمگیری تحت تاثیر قرار می دهد. پال کالانتیری زندگینامه اش را از نوجوانی آغاز میکند. وقتی که سعی میکند میان علایقش یکی را برگزیند.

تصرف «انسان» و طلوع دودمان هخامنشیان

طبق نوشته های هرودوت و سایر مورخان که در زمینه تاریخ ایران باستان تحقیق کرده اند و کشفیات باستانشناسان، هخامنش از بزرگان پارس در نخستین ماه پاییز (اکتبر) سال ۶۷۰ پیش از میلاد شهر «انسان» Anshan واقع در ۴۶ کیلومتری شمال شیراز امروز را تصرف کرد که طلوع دودمان هخامنشیان است. شهر «انسان» یکی از دو پایتخت ایلام بود. پایتخت دیگر ایلام؛ شهر شوش بود. با این فتح، نطفه امپراتوری ایران گذاشته شد که هفت دهه بعد، کوروش دوم (کوروش بزرگ) با تصرف بابل آن را تکمیل و در اکتبر سال ۵۳۹ پیش از میلاد در همین شهر آن را اعلام داشت که شرح آن در استوانه کوروش آمده است. این استوانه سفالی که در موزه

توزیع / سایت نشر ایران جهانی زاده

بریتانیا نگهداری می شود در سال ۱۸۷۹ در کشفیات باستان شناسی بابل به دست آمد. همین استوانه نخستین منشور ملل و اعلامیه حقوق انسان شناخته شده که سندی ارجمند و از افتخارات بشر است. در این استوانه، کوروش از یک حکومت جهانی مرکب از ملل متحد، مستقل و متساوی الحقوق نام برده و تاکید بر رعایت حقوق و آزادی های انسانی و حکومت کردن با رضایت ملت (دموکراسی) و حفظ جان و مال و حیثیت افراد و ساخت دنیایی به دور از ترس، ارباب، و بی قانونی یاد کرده است. پس از هخامنش، به ترتیب تیسپس Teispes، کوروش اول، آریارامنس Ariaramnes و کامبیز اول بر پارس به پایتختی انسان حکومت کرده بودند. کوروش دوم (بزرگ) نوه پادشاه وقت ماد بود. پدر کوروش با هدف متحد ساختن دو طایفه ایرانی ماد و پارس با «ماندانا» دختر پادشاه ماد که مادر او نیز دختر پادشاه لیدی (آناتولی) بود ازدواج کرده بود.

ادبیات

پیرسوک برگزار کرد داستان «جایی برای زار زدن»، اثر حسین رحیمی و جلسهای نقد رمان «کافورخانه» اثر: زهرا میمندی پاریزی، منتقد: حسین اسدی جوزانی



موسیقی

با صدای احمد شاملو و آهنگسازی فریدون شهبازیان «کاشفان فروتن شوکران ۱» به صورت دیجیتالی منتشر شد



سال گشت

تیتیر یک روزنامه پیام ما در این روز به اختلاس ۱۳۰ میلیون تومانی یک کارمند در راور اختصاص داشت.



رسانه در آینه تصویر

دوازدهمین شماره هفته نامه سازندگی به سردبیری محمد قوچانی منتشر شد.

